
1 

 

    

 
ข้อบัญญัต ิ

 
เรื่อง 

 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2563 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน 
อ าเภอเมืองสระแก้ว   จงัหวัดสระแกว้ 

 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่   1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 

 
ของ 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน 
  อ าเภอเมืองสระแก้ว   จังหวัดสระแก้ว 

 
 
 
 
 



3 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน 

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน  จึงขอแถลงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  ดังต่อไปนี้   

1. สถานการณ์คลัง 
                  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  ณ  วันที่  31  กรกฏาคม  พ.ศ. 2562  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น            
มีสถานะการเงิน  ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น     114,407,312.09.   บาท 
   1.1.2 เงินสะสม           45,534,330.07   บาท 
   1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม        41,417,324.23  บาท  

 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน .. โครงการ 
          รวม  ..........-............ บาท 
1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ านวน  -  โครงการ รวม....-.....บาท 

   1.2    เงินกู้คงค้าง       -       บาท 
 2.  การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
  (1)  รายรับจริงทั้งสิ้น  63,979,154.49.-  บาท  ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร                      3,861,283.48  บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต          989,320.75    บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             633,145.31.    บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                              -            บาท 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                         136,600  บาท 
   หมวดรายได้จากทุน            -             บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร           29,233,030.95      บาท 
   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                                               29,125,774.-    บาท 
  (2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จ านวน...... .-  บาท 
   (3)  รายจ่ายจริง                               จ านวน  42,995,651.90  บาท  ประกอบด้วย 
    งบกลาง                                                                14,402,291.22  บาท 

งบบุคลากร(หมวดเงินเดือน ค่าจ้าง                                    9,141,416   บาท 
งบด าเนินการ(หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ                    6,106,344.68  บาท   

 



4 

 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง)                9,475,000    บาท 
งบรายจ่ายอื่น (หมวดรายจ่ายอ่ืน)        -            บาท 
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)                                   3,870,600.-  บาท 

  (4)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน....-.... บาท 
  (5)  มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่  จ านวน……-….…- บาท  

 
ค าแถลงงบประมาณ  

ประจ าปี งบประมาณ  พ.ศ. 2563 
2.1 รายรับ 

 รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2561 

ประมาณการ 
ปี 2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

1.รายได้จัดเก็บเอง   
 
 

หมวดภาษีอากร 3,861,283.48 1,422,300   4,619,970   
หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต 989,320.75 921,700 989,323 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 633,145.31 521,300    633,155 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 136,600 337,000 136,600 
หมวดรายได้จากทุน - - - 
 
รวมรายได้จัดเก็บเอง 

5,620,349.54 3,234,150 6,379,048 

2.รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้อปท. 
  

   

หมวดภาษีจัดสรร 29,233,030.95 27,344,200 29,233,028 

3.รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้แก่อปท. 71,784 - - 

หมวดอุดหนุนทั่วไป 29,053,990 27,822.300 25,588,914 

                                                                                  
รวม 

63,979,154.49 58,400,650 61,200,990 

 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 

2.2 รายจ่ายตามงบรายจ่าย  
 

งบ 
รายจ่ายจริง  ปี 

2560 
รายจ่ายจริงปี       

2561 
รายจ่ายจริงปี       

2562 

จ่ายจากงบประมาณ    

งบกลาง 13,884,614.49 14,402,291.22 12,727,004.81 

งบเงินอุดหนุน 3,788,600 3,870,600 3,807,600 

งบด าเนินการ 
 

7,473,480.69 
 

6,106,344.68 
 

5,574,506.56 

งบบุคลากร 
 

9,017,240 
 

9,141,416 
 

8,032,758 

งบรายจ่ายอื่น 
 
- 

-  
- 

งบลงทุน 
 

9,316,750 
 

9,475,000 
 

4,573,335 
                                      
                           รวมจ่ายจากงบประมาณ 

 
43,480,685.18 

 
42,995,651.90 

 
34,715,204.77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 

 
 

ส่วนที่   2 
 

ข้อบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน 
อ าเภอเมืองสระแก้ว   จังหวัดสระแก้ว 

 
 

 
 



7 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณรายจ่าย 

ขององค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน 
อ าเภอเมืองสระแก้ว    จังหวัดสระแก้ว 

 
ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป  
      แผนงานบริหารทั่วไป 15,606,767 
      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,689,260 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
       แผนงานการศึกษา 10,277,412 
       แผนงานสาธารณสุข 624,000 
       แผนงานเคหะและชุมชน  10,073,920 
       แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 415,000 
       แผนงานการศาสนา  วฒันธรรม  และนันทนาการ 1,250,600 
ด้านการเศรษฐกิจ  
      แผนงนอุตสาหกรรมและการโยธา 3,286,800 

      แผนงานการเกษตร 320,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน  

       แผนงานงบกลาง 17,657,231 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 61,200,990 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2563 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน อ าเภอเมืองสระแก้ว   จังหวัดสระแก้ว 

 
 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอ านาจตามความ  ใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล    พ.ศ.  2537  มาตรา  87  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง               
(ฉบับที ่6) พ.ศ. 2552   จึงตราข้อบัญญัติ  ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน  
และโดยอนุมัติของนายอ าเภอเมืองสระแก้ว 
 ข้อ 1  ข้อบัญญัติ    นี้เรียกว่า  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน  เรื่องงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 
 ข้อ 2  ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.  2562  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2563  ให้ตั้งจ่ายเป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  
61,200,990.-  บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
      แผนงานบริหารทั่วไป 15,601,767 
      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,689,260 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
       แผนงานการศึกษา 10,277,412 
       แผนงานสาธารณสุข 624,000 
       แผนงานเคหะและชุมชน  10,073,920 
       แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 420,000 
       แผนงานการศาสนา  วฒันธรรม  และนันทนาการ 1,250,600 
ด้านการเศรษฐกิจ  
      แผนงนอุตสาหกรรมและการโยธา 3,286,800 

      แผนงานการเกษตร 320,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน  

       แผนงานงบกลาง 17,657,231 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 61,200,990 

 
 



9 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน 
อ าเภอเมืองสระแก้ว   จังหวัดสระแก้ว 

 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 
งบ              งาน 

งานบริหารทั่วไป 
 

งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 

 

งานบริหารงานคลัง 
 

รวม 

งบบุคลากร 7,590,960 - 2,319,840 9,910,800 
งบด าเนินการ 4,262,600 - 1,289,967 5,552,567 
งบลงทุน 85,000 - 28,400 113,400 
งบเงินอุดหนุน 25,000 - - 25,000 

รวม 11,963,560 - 3,638,207 15,601,767 

 
 
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 
 
งบ              งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

 

 
งานเทศกิจ 

 

งานป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย 
 

 
 

รวม 

งบบุคลากร 486,120 - - 486,120 
งบด าเนินการ 1,203,140 - - 1,203,140 
งบลงทุน - - - - 
งบรายจ่ายอื่นๆ - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - 

รวม 1,689,260 - - 1,689,260 

 
 
 



10 

 

 
แผนงานการศึกษา 
 

 
งบ              งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ
การศึกษา 

 

งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

 

งานระดับ
มัธยมศึกษา 

 

งานศึกษา
ไม่ก าหนด

ระดับ 
 

 
 

รวม 

งบบุคลากร 1,587,840 1,301,400 - - 2,889,240 
งบด าเนินการ 390,440 3,408,472 - - 3,798,912 
งบลงทุน 7,200 90,060 - - 97,260 
งบรายจ่ายอื่นๆ - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - 3,492,000 - - 3,492,000 

รวม 1,985,480 8,291,932 - - 10,277,412 

 
 
 
แผนงานสาธารณสุข 
 

 
งบ              งาน 

งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

 

 
งาน

โรงพยาบาล 
 

งานบริการ
สาธารณสุขและ
งานสาธารณสุข

อ่ืน 
 

งาน
ศูนย์บริการ
สาธารณสุข  

 

 
 

รวม 

งบบุคลากร - - - - - 
งบด าเนินการ 180,000 - - - 180,000 
งบลงทุน 59,000 - - - 59,000 
งบรายจ่ายอื่นๆ - - - - - 
งบเงินอุดหนุน 385,000 - - - 385,000 

รวม 624,000 - - - 624,000 

 
 
 
 
 



11 

 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 
 

             งาน 
 
งบ          

งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับ 

เคหะและชุมชน 
 

 
งานไฟฟ้าถนน 

 

งานสวน 
สาธารณะ 

 

งานก าจัด
ขยะมูลฝอย

และสิ่ง
ปฏิกูล 

 

งานบ าบัด 
น  าเสีย 

 

 
 

รวม 

งบบุคลากร 1,072,320 - - 623,640  1,695,960 
งบด าเนินการ 603,120 300,000 - 1,061,940  1,965,060 
งบลงทุน 80,000 6,332,900 - -  6,412,900 
งบรายจ่ายอื่นๆ - - - -  - 
งบเงินอุดหนุน - - - -  - 

รวม 1,755,440 6,632,900 - 1,685,580  10,073,920 

 
 
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
 

 
งบ                        งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ 

 

 
งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

 

 
 

รวม 

งบบุคลากร - - - 
งบด าเนินการ - 370,000 370,000 
งบลงทุน - - - 
งบรายจ่ายอื่นๆ - - - 
งบเงินอุดหนุน - 50,000 50,000 

รวม - 420,000 420,000 

 
 
 
 



12 

 

 
 
แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ 
 
 
 
งบ                 
งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 
 

 
งานกีฬาและ
นันทนาการ 

 

 
งานศาสนา
และวัฒนา

ธรรมท้องถิ่น 
 

งานวิชาการ
วางแผนและ
ส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว 

 

 
 

รวม 

งบบุคลากร - - - - - 
งบด าเนินการ 1,020,000    1,020,000 
งบลงทุน - - - - - 
งบรายจ่ายอื่นๆ - - - - - 
งบเงินอุดหนุน 230,600 - - - 230,600 

รวม 1,250,600 - - - 1,250,600 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
             งาน 
 
งบ          

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและ
การโยธา 

 

งานก่อสร้างโครงการ
พื นฐาน 

 

 
 

รวม 

งบบุคลากร - - - 
งบด าเนินการ  - - 
งบลงทุน - 3,286,800 3,286,800 
งบรายจ่ายอื่นๆ - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 

รวม - 3,286,800 3,286,800 

 
 
 
 
 



13 

 

 
แผนงานการเกษตร 
 
             งาน 
 
งบ          

งานส่งเสริม
การเกษตร 

 

งานอนุรักษ์แหล่ง 
น  าและป่าไม้ 

 

 
 

รวม 
งบบุคลากร - - - 
งบด าเนินการ  120,000 120,000 
งบลงทุน - 200,000 200,000 
งบรายจ่ายอื่นๆ - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 

รวม - 320,000 320,000 

 
 
 
แผนงานงบกลาง 
 

งบ                                      งาน งบกลาง 
 

 
รวม 

งบกลาง 17,543,921 17,543,921 
บ าเหน็จ /บ านาญ 113,310 113,310 

รวม 17,657,231 17,657,231 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



14 

 

 
 

ประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน 

อ าเภอเมืองสระแก้ว   จังหวัดสระแก้ว 

รายได้จัดเก็บ 
รวมงบประมาณทั งสิ น  รวม 61,200,990.- บาท    บาท  แยกเป็น 
(1)รายได้จัดเก็บเอง  รวม  6,379,048.-  บาท 
1.1 หมวดภาษีอากร  รวม  4,619,970.- บาท 

1.1.1 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน  จ านวน      4,269,000.- บาท  
 ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าสามารถจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน

ไดสู้งกว่าปีทีผ่่านมา 
1.1.2  ภาษีบ ารุงท้องที่  จ านวน 256,500.- บาท  
 ค าชี้แจงประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจัดเก็บภาษีบ ารุงท้องที่ได้เท่ากับปีที่

ผ่านมา 
1.1.3  ภาษีป้าย  จ านวน 94,470.- บาท    
 ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าในปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าสามารถจัดเก็บภาษีป้ายได้สูงกว่าปี

ที่ผ่านมา 
1.2 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  รวมจ านวน  989,323.-  บาท 

1.2.1 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขายสุรา  จ านวน 3,928.-  บาท  ค าชี้แจงประมาณการไว้ใกล้เคียงกับ
ปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา   

1.2.3 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร  จ านวน 185,223.-  บาท  ค าชี้แจงประมาณการไว้ต่ ากว่า
ปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีได้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา   

1.2.4 ค่าธรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย  จ านวน  427,080.-  บาทค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่าน
มาเนื่องจากคาดว่าเก็บค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการก าจัดขยะได้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา   

1.2.5 ค่าปรับการผิดสัญญา  จ านวน 272,694.-  บาท   
ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าปรับการผิดสัญญาสูงกว่าปีที่

ผ่านมา 
1.2.6 ค่าธรรมเนียมค่าปรับค่าใบอนุญาตกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน  88,600.-  บาท   ค า

ชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าปีที่แล้วเนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตกิจการที่เป็น
อันตรายต่อสุขภาพ ไดสู้งกว่าปีทีแ่ล้ว 

1.2.7 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์  จ านวน  940.-  บาท 



15 

 

ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมใบอนุญาตและ
ค่าปรับไดสู้งกว่าปีที่ผ่านมา 

1.2.8ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ  จ านวน  10,858.-  บาทค าชี้แจงประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา
เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมใบอนุญาตและค่าปรับไดต้่ ากว่าปีที่ผ่านมา 
1.3 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 
 1.3.1รายได้จากทรัพย์สินอ่ืนๆนอกเหนือจากรายการข้างต้น จ านวน 633,155.- บาท 

ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะรายได้จากทรัพย์สินอ่ืนๆ
นอกเหนือจากรายการข้างต้นสูงกว่าปีที่ผ่านมา 
1.4หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม  136,600.-  บาท 

1.4.1 ค่าขายแบบแปลน  จ านวน  100,800.-  บาท  
ค าชี้แจงประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บค่าขายแบบแปลนได้

ใกล้เคียงปีทีผ่่านมา 
1.4.2รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ นอกเหนือจากรายการข้างต้น  จ านวน  35,800.-  บาทค าชี้แจงประมาณการ

ไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บรายได้เบ็ดเตล็ดไดสู้งกว่าปีที่ผ่านมา 
 

(2)ภาษีที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  รวม 29,233,028.-   บาท 
2.1หมวดภาษีจัดสรร   

2.1.1 ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเลื่อน จ านวน 559,192.-  บาท ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงต่ า
กว่าปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเลื่อน ต่ ากว่าปีที่
ผ่านมา 

2.1.2 ภาษีมูลค่าเพิ่มตามกฎหมาย( 1 ใน 9)  จ านวน  4,733,473.-  บาท  
ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีมูลค่าเพ่ิม 1 ใน 9  สงู
กว่าปีที่ผ่านมา 
          2.1.3ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ จ านวน 10,316,860.- บาท  

ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม 
พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯสูงกว่าปีที่ผ่านมา  
          2.1.4 ภาษีธุรกิจเฉพาะ  จ านวน 135,611.-  บาท  
ค าชี้แจงประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีธุรกิจเฉพาะต่ ากว่าปีที่
ผ่านมา 
          2.1.5 ภาษีสุรา  จ านวน  .............-...........-  บาท  
 ค าชี้แจงประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีสุราไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา 

2.1.6 ภาษีสรรพสามิต  จ านวน  8,566,547.-บาท  
ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าในปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีสรรพสามติ

ได้สูงกว่าปีที่ผ่านมา 
2.1.7 ค่าภาคหลวงแร่  จ านวน 68,751.-  บาท   



16 

 

ค าชี้แจงประมาณการไว้ต่ ากว่าในปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรค่าภาคหลวงแร่
ไดต่้ ากว่าปีที่ผ่านมา 
          2.1.8 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม  จ านวน  134,842.-  บาท   

ค าชี้แจงประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรค่าภาคหลวง
ปิโตรเลียมสูงกว่าปีที่ผ่านมา 

2.1.9ค่าธรรมเนียมและค่าปรับใช้น  าบาดาล  จ านวน ..........-..........- บาทค าชี้แจงประมาณการไว้ต่ ากว่า
ปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรค่าธรรมเนียมและค่าปรับใช้น้ าบาดาล  ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา 
          2.1.10ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 4,717,752.- บาท 
ค าชี้แจงประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรค่าธรรมเนียมจดทะเบียน
สิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดินต่ ากว่าปีที่ผ่านมา 
 
 (3)รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
3.1 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  25,588,914.- บาท ตั งงบประมาณไว้ในปีงบประมาณ 2562 ตามรายการต่อไปนี  
 ค าชี้แจงประมาณการไว้ใกล้เคียงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเงินอุดหนุน
ทั่วไปส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท าใกล้เคียงปีที่ผ่านมา 

3.1.1 เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน  จ านวน 8,120,320.-  บาท 
3.1.2 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารสริม(นม) จ านวน 1,493,668.- บาท 
3.1.3 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จ านวน  3,218,100..-บาท 
3.1.4 เงินอุดหนุนส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือนครูและค่าจ้างประจ า) 

จ านวน 858,640.-  บาท 
3.1.5 เงินอุดหนุนส าหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น       จ านวน 232,900 .-  บาท 
3.1.6 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแก่เด็กด้อยโอกาส         จ านวน..........-............  บาท 
3.1.7 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนการส่งเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์          จ านวน  73,500.-  บาท 
3.1.8 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนการบริหารสนามกีฬา                         จ านวน..........-............  บาท 
3.1.9 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จ านวน.........-.............  บาท 
3.1.10 เงินอุดหนุนส าหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น(ค่าปัจจัยพื้นฐานส าหรับนักเรียนยากจน) 
จ านวน..........-............  บาท 
3.1.11 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนพัฒนาคุณภาพนักเรียนฯ                    จ านวน 161,590.-  บาท 
3.1.12 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการด าเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน 
จ านวน ...................  บาท 
3.1.13เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุผู้พิการหรือทุพพล
ภาพ จ านวน 8,457,600.-  บาท 
3.1.14เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ  
จ านวน 2,606,400.-.บาท   
3.1.15 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนศูนย์บริการทางสังคม                       จ านวน..........-............บาท 



17 

 

3.1.16เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนสถานสงเคราะห์คนชรา                      จ านวน.........-............. บาท 
3.1.17 เงินอุดหนุนส าหรับป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด                   จ านวน..........-............ บาท 
3.1.18เงินเงินอุดหนุนส าหรับงานสูบน้ าของสถานีสูบน้ าด้วยไฟฟ้า              จ านวน...........-........... บาท 
3.1.19เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนปอ้งกันแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน   จ านวน .........-............ บาท 

 3.1.20เงินอุดหนุนทั่วไปโครงการตามพระราชด าริฯ    จ านวน  280,000.-     บาท 
 3.1.21เงินอุดหนุนทั่วไปโครงการปลอดสัตว์     จ านวน  78,360.-       บาท 
 3.1.22เงินอุดหนุนทั่วไปขึ้นทะเบียนสัตว์     จ านวน   7,836.-         บาท 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

ด้านบริหารงานทั่วไป รหัส (00100) 

แผนงานบริหารงานทั่วไป รหัส (00110) 

งานบริหารทั่วไป รหัส (00111)  รวมทั งสิ น  11,963,560.-บาท 

งบบุคลากร รหัส (520000)           รวมทั งสิ น    7,590,960 .-     บาท 

หมวดเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) รหัส (521000)  รวม   3,435,120.-    บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

(1)  ประเภทเงินเดือน นายก/รองนายก รหัส (210100)     
 1.1 เงินเดือนนายก/รองนายกฯ  จ านวน  514,080.-  บาท  เพ่ือจ่ายให้แก่นายก/รองนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล  เงินเดือนนายกจ านวน 12 เดือนๆละ 20,400บาท เป็นเงิน 244,800.-  บาท รองนายกเดือนละ 11,220 
บาท/2 คน/12 เดือน  เป็นเงิน 269,280 บาท  ตั้งไว้  514,080 .-    บาท ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 1 
 (2)  ประเภทเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก รหัส (210200)    
 2.1 เงินประจ าต าแหน่งฯ จ านวน 42,120.-  บาทเพ่ือจ่ายให้แก่ นายกองค์/รองนายกการบริหารส่วน
ต าบลศาลาล าดวน เดือนๆละเป็นเงิน1,750 บาทจ านวน 12 เดือนเป็นเงิน 21,000 บาท/ รองนายกเดือนละ 880 
บาทจ านวน2 คน/12เดือนเป็นเงิน 21,120 บาท  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 1 
 (3) ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก รหัส (210300)   
              3.1 เงินค่าตอบแทนพิเศษฯ จ านวน  42,120.- บาท เพ่ือจ่ายให้แก่นายก/รององค์การบริหารส่วนต าบล 
นายกจ านวน 12 เดือนๆละ 1,750 บาทเป็นเงินเดือนเป็นเงิน 21,000 บาท/ รองนายกเดือนละ 880 บาทจ านวน 2 
คน/12 เดือนเป็นเงิน 21,120 บาท   ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางที่ 4.4 
การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 1 
(4) เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกฯ รหัส (210400)       
 4.1 เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน  86,400.- บาท  เดือนละ 7,200 
บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน   ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางที่ 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 1 
 (5)  ค่าตอบแทน สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน รหัส (210600)   

 รวม    2,750,400.- บาท   

          5.1 ค่าตอบแทน ประธานสภาฯ เป็นเงิน 11,220  บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
 รวมเป็นเงิน   134,640.- บาท 

5.2 ค่าตอบแทน รองประธานสภาฯ เป็นเงิน 9,180 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
 รวมเป็นเงิน  110,160.- บาท  
5.3 ค่าตอบแทน เลขานุการสภาฯ เป็นเงิน  7,200 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน 



19 

 

 รวมเป็นเงิน  86,400.- บาท 
5.4 ค่าตอบแทน สมาชิกสภา ฯ  จ านวน 28 คนๆละ 7,200 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน 
            รวมเป็นเงิน 2,419,200.-บาท  

 ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 1 
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)  รหัส (522000)     รวมทั งสิ น 4,155,840.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

(1) ประเภทเงินเดือนพนักงาน รหัส (220100)    
         1.1 เงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  จ านวน 2,400,840.- บาท ให้จ่ายให้แก่ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล/
นักบริหารงานทั่วไป./ นักทรัพยากรบุคคล  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ  /นิติกร  ,นักพัฒนาชุมชน,เจ้าพนักงาน
ธุรการ ,เจ้าพนักงานป้องกันฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่4   การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 1   
(2)  ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง รหัส (220300)    

2.1 เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 210,000.- บาท เพ่ือจ่ายให้แก่ นักบริหารท้องถิ่น/นักบริหารงานทั่วไปฯ, 
หัวหน้าส านักปลัดปรากฏในแผน 5 ป ี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 1  
(3)  ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ รหัส (220800)     

3.1 เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จ านวน 24,000.-  บาท เพ่ือจ่ายให้แก่ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย เจ้าพนักงานข้าราชการส่วนท้องถิ่นฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตรท์ี่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(4)  ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างฯ รหัส (220700)   

4.1 เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างฯ จ านวน  1,413,000.- บาท เพ่ือจ่ายให้แก่ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ฯ, ผู้ช่วย
นักพัฒนาชุมชน,ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการการ ,ผช.เจ้าหน้าที่ป้องกันฯ ,พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา, พนักงาน
ขับรถยนต์ 3 ต าแหน่ง ,พนักงานขับรถบรรทุกขยะ,ภารโรง คนงาน 3  ต าแหน่งคนงานประจ ารถขยะ 4 ต าแหน่ง เพ่ือ
จ่ายเป็น ค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  ,ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ,ภารโรงฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์
ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (5)  ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ รหัส (220800)     

5.1 เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จ านวน 108,000.- บาท เพ่ือจ่ายให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกัน,ผช.
เจ้าพนักงานธุรการ  ,พนักงานขับรถยนต์ฯ  พนักงานขับเครื่องกลขนาดเบา ,พนักงานขับรถบรรทุกขยะ ,ภารโรง ,
คนงาน 3 ต าแหน่ง คนงานประจ ารถขยะ 4 ต าแหน่ง ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพ
ชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 

งบด าเนินการ รหัส (530000) รวมทั งสิ น  4,262,600.- บาท 

หมวดค่าตอบแทน รหัส (531000)  รวม    1,486,060.- บาท เพื่อจ่ายเป็น  



20 

 

(1) ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รหัส (310100)    
รวม  956,060.- บาท เพื่อจ่ายเป็น 

          1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(โบนัส)จ านวน 456,060.- บาทเพ่ือจ่ายเป็นค่าเงิน
ประโยชนต์อบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวลัประจ าปี) ส าหรบั ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ินและพนกังานจา้งของ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน  ในส่วนส านักปลัดฯปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1     
        1.2 ค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ให้แก่อบต.ฯลฯ จ านวน  500,000.-  บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่า เช่น ค่าตอบแทน ส าหรับการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้าง
ให้กับอบต. ฯลฯปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 
 (2)ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ รหัส (310300) รวม 300,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
             2.1ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อบต.กรณีเลือกตั งซ่อมหรือกรณีต าแหน่งที่ว่างเช่น 
วิทยากร อ่ืนๆฯลฯ จ านวน  200,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานส่วนต าบล วิทยากรฯ อ่ืนๆ ฯลฯปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 
4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 11 
             2.2 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาของเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบลระหว่างด าเนินการจน
สิ นสุดการเลือกตั งฯลฯ จ านวน  100,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้าง ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 11 
(3)  ประเภทค่าเช่าบ้าน รหัส (310400)       
           3.1ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  จ านวน 120,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายให้แก่ข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(4)  ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร รหัส (310500)    
           4.1ค่าช่วยเหลือบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น จ านวน 50,000.-  บาท  ปรากฏในแผน 5 ป ี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร
ล าดับที่ 1 
 (5)  ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล รหัส (310600)   รวม    60,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น 
           5.1เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล(ฝ่ายประจ า)  จ านวน  30,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่า
รักษาพยาบาลของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และผู้มีสิทธิเบิกเงินค่ารักษาพยาบาลจากองค์การบริหารส่วนต าบล  
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้าน
การเมืองการบริหารล าดับที่ 1 



21 

 

            5.2เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล(ฝ่ายการเมือง)  จ านวน  30,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ
ค่ารักษาพยาบาลนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและผู้มีสิทธิเบิกเงินค่ารักษาพยาบาลจากองค์การบริหารส่วนต าบล 
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้าน
การเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
หมวดค่าใช้สอย  รหัส (532000)   รวม    2,061,540.-    บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

 (1) ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รหัส  (320100)     รวม   951,540.-     บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
             1.1  ค่าจ้างเหมาบริการและรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอ่ืนๆ ฯลฯ  จ านวน  200,000.- บาท  อาทิ 
เช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ,ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าตักสิ่งปฏิกูล   ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่า
ทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผยแพร่(เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ ,ค่าเบี้ยประกันภัย
รถยนต์,พรบ.รถยนต์,ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตั้งไฟฟ้า เช่นค่าปักเสาพาด
สาย ภายนอกสถานที่ราชการ,ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม รวมถึงค่าปรับปรุงระบบไฟฟ้า การ
เพ่ิมก าลังไฟฟ้าหรือการซ่อมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์,ค่าติดตั้งประปา,ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ฯ 
ค่าจ้างเหมาก าจัดลูกน้ ายุงลาย ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 
การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
       1.2 ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป  จ านวน  351,540.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป,ยามรวม 
3 คน ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
ด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
  1.3 ค่าจ้างเหมาเพื่อจัดหาหรือจัดท าวัสดุอุปกรณ์ในการเลือกตั งสมาชิกสภา อบต. ฯลฯจ านวน   
250,000.- บาท กรณีเลือกตั้งซ่อมหรือกรณีต าแหน่งที่ว่างอื่นๆ ฯลฯปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 11 
  1.4 ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิ
และหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั งสภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิกวุฒิสภาฯลฯจ านวน 
150,000.-บาท ตามความเหมาะสม โดยค านึงถึงฐานะการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   ปรากฏในแผน 5 ปี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร
ล าดับที่ 11 
 (2)ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รหัส (320200)  

         2.1 ค่าใช้จ่ายในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลและเลี ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นฯลฯ     
จ านวน   50,000.-   บาท เช่นค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) พิธี
เปิดอาคารต่างๆ ,ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  ค่าเลี ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การพัฒนาประสิทธิภาพและการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านเมืองการบริหารล าดับที่ 5 

 (3)ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน  รหัส (320300)   

รวม 910,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 



22 

 

        3.1 ค่าใช้จ่ายในงานสารสนเทศเพื่อการสื่อสารฯ  จ านวน  20,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ
ที่เกิดขึ นของระบบสารสนเทศเพื่อการสื่อสาร ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพด้านเมืองการบริหารล าดับที่ 13 
   3.2 ค่าใช้จ่ายในระบบงานสารบัญอิเล็กทรอนิกค์ฯ ฯลฯ จ านวน  50,000.-  บาท ปรากฏในแผน 5 ป ี
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับ
ที่ 13 
         3.3 ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ต่างๆ  จ านวน 200,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
และด าเนินการตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาต่างๆ ตามภารกิจถ่ายโอนและอบรมต่างๆ  เช่น
พัฒนาความรู้ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นหรืออ่ืนๆ ปรากฏในแผน 5 ปี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพด้านเมืองการบริหา ล าดับที่ 3  

        3.4 โครงการออกหน่วยบริการประชาชนเคลื่อนที่ฯลฯ จ านวน 50,000 บาท  เช่นออกบริการประชาชน
เคลื่อนที่ในหมู่บ้าน รับเรื่องราวร้องทุกข์  ร้องเรียนประจ าหมู่บ้าน จัดท าโครงการเชิญชวนประชาชนรับฟังการประชุม
สภา จัดท าป้ายปิดประกาศข้อมูลข่าวสารประจ าหมู่บ้าน/ชุมชน รับบริการจัดเก็บภาษี ตรวจเยี่ยมผู้สูงอายุ เด็กสตรี 
และผู้ด้อยโอกาส ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.1 การด าเนินงาน
เกี่ยวกับการส่งเสริมสุขภาพอนามัยแก่ประชาชน การควบคุมและระงับโรคติดต่อล าดับที่ 12 

          3.5 ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรก่อนไปศึกษาดูงานฯลฯ  จ านวน  
40,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็น เช่น ค่าป้าย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุเครื่องเขียนแบบพิมพ์ ค่าอาหารและน้ าดื่ม  

ฯลฯ   ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การพัฒนาประสิทธิภาพและการ
ส่งเสริมประสิทธิภาพด้านเมืองการบริหารล าดับที่ 10  

        3.6ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ฯลฯจ านวน  
200,000.- บาท  เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  ในการเดินทางไปราชการ หรือศึกษาดู
งาน ฯลฯ      ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การพัฒนาประสิทธิภาพ
และการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านเมืองการบริหารล าดับที่ 10  
       3.7 ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่นตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากร
ท้องถิ่นกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นเช่นค่าเบี ยเลี ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆในการเดินทางไป
ราชการ ฯลฯ จ านวน  150,000.-  บาท  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 
4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 3 
        3.8 ค่าใช้จ่ายในการเตรียมและการรับเสด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯหรือผู้แทนพระองค์ฯ ฯลฯ จ านวน 
200,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น  ค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการเตรียมการรับเสด็จหรือค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นอื่นๆฯลฯ  
ปรากฏใน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมือง
การบริหารล าดับที่ 14  
 (4) ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม รหัส  (320400)  



23 

 

      4.1 ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม  ฯลฯ    จ านวน 150,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็น เช่น รายจ่ายเพื่อ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม  เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องโรเนียว  
เครื่องพิมพ์ดีด  เครื่องถ่ายเอกสาร  เครื่องปรับอากาศ  ตู้  โต๊ะ  ประปา รถยนต์ ฯลฯ    ปรากฏในแผน 5 ป ี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพด้านเมืองการบริหารล าดับที่ 7 

หมวดค่าวัสดุ รหัส (533000)   รวม  695,000.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

(1) ประเภทค่าวัสดุส านักงาน  รหัส ( 330100)    
1.1 ค่าซื อสิ่งของเครื่องใช้ในส านักงานฯ จ านวน   195,000.- บาท  เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ  

สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ขาตั้ง (กระดานด า) น้ าดื่ม ป้ายชื่อ
ส านักงาน ป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆรวมถึง ค่าซื้อวัสดุสิ่งของที่ใช้การเลือกตั้ง กรณีต าแหน่งว่างกรณีครบวาระ
กรณีเลือกตั้งซ้อม ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
(2)ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รหัส  (330200) 

2.1ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 10,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่า ฟิวส์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (3)ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว  รหัส (330300)   

3.1 ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน  20,000.-  บาท  เช่นค่าใช้จ่ายสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ  เช่น แปรง ไม้
กวาด สบู่ ผงซักฟอก แก้วน้ าจานรอง ถ้วยชาม ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
(4)ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รหัส (330700)   

4.1วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  จ านวน 200,000.-  บาท เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หม้อน้ า ฟิล์ม
กรองแสง น้ ามันเบรก เพลา หัวเทียน สายไมล์ ไขควง กระจกมองข้างรถยนต์ ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การพัฒนาประสิทธิภาพและการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านเมืองการบริหาร
ล าดับที่ 4  
(5) ประเภทเชื อเพลิงและหล่อลื่น   รหัส (330800)   

5.1 ค่าเชื อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน  150,000.-  บาท  เช่น   น้ ามันเบนซิน  น้ ามันดีเซล  น้ ามันจารบี  
น้ ามันเครื่อง  น้ ามันก๊าด ถ่าน แก๊สหุงต้ม ฯลฯ   ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 

 
(6)ประเภทวัสดุโฆษณาและเผย  รหัส (331100)  

6.1 ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000.-  บาท  เช่น พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวด าที่ได้จาก
การล้าง  อัด ขยาย  กระดาษเขียนโปสเตอร์ ภาพถ่ายดาวเทียม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป แผ่น
ซีดี) ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 4 



24 

 

 (7)ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ รหัส (331400)    
 7.1 ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์และอินเตอร์เน็ต    จ านวน 100,000.- บาท  เพ่ือจ่ายเป็น เช่น ค่าปรับปรุง
ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์(e – LAAS)และอินเตอร์เน็ต    แผ่นดิสก์หรือจานบันทึกข้อมูลหัวพิมพ์หรือแกนพิมพ์  ตลับ
หมึก กระดาษต่อเนื่องเมนบอร์ด เมาส์ ฯลฯ    ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทาง
ที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (8)ประเภทวัสดุอื่น  รหัส (331700)  
 8.1 ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ จ านวน 10,000.-  
บาท เช่น มิเตอร์น  า-ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส ตะแกรงเก็บสวะ ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
หมวดค่าสาธารณูปโภค รหัส (534000)    รวม  20,000.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

 (1)ประเภทค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื อดวงตราไปรษณีย์  รหัส (340400) 
  1.1 ค่าไปรษณีย์ รายจ่ายอ่ืนที่อาจจะเกิดขึ นภายในส านักงานหรือส าหรับใช้ในการเลือกตั งสมาชิกสภา

อบต.กรณีต าแหน่งว่างลง กรณีครบวาระกรณีเลือกตั งซ่อม ฯลฯ ตั งไว้  20,000.- บาท  ปรากฏในแผน 5 ปี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพด้านการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 6 
งบลงทุน 
หมวดครุภัณฑ์ (541000) รวมทั งสิ น 85,000.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ครุภัณฑ์ส านักงาน รหัส(410100) จ านวน  18,000.-  บาท 
     1.1 ค่าจัดซื อเก้าอี ส านักงานแบบล้อเลื่อน จ านวน 6 ตัวๆละ 2,200.- บาท  รวมจ านวน 13,200.- บาท 
    ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 60  ลึก 64 สูง 90  ซ.ม. โครงที่นั่งและพนักพิงบุฟองน้ าหุ้มด้วยหนังเทียม มีที่เท้าแขน มี
โช๊คไฮดรอลิกปรับระดับขึ้นลงได้ โครงขาเป็นชนิดล้อเลื่อน 5 ขา (ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจาก
การสืบราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7  
 1.2ค่าจัดซื อโต๊ะพร้อมเก้าอี ท างาน ระดับ 1-2 จ านวน 1 ชุด จ านวน 4,800.-  บาท  คุณลักษณะ ตัวโต๊ะ
ส่วนไม้เป็นไม้อัดสักทาชแลค โครงเหล็กทาสีด า ขนาดโต๊ะ 60x120xสูง 75 ซม. เก้าอ้ีท างานมีแขน สีด า เบาะนั่งหุ้ม
ด้วยหนัง PVC ขนาด (w) 58.5x(D) 56x (H)84 ซม.(ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคา
สินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7  
(2)ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รหัส (411600) รวม  67,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
     2.1 ค่าจัดซื ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์(Smart Card Reader) เพื่อใช้ส าหรับการรบั
ลงทะเบียนและย่ืนค าขอรับเงินเบี ยยังชีพผู้สูงอายุ เบี ยความพิการ และสงเคราะห์ผูดป่วยเอดส์ จ านวน 10 
เครื่องๆละ 700  บาท เป็นเงิน  7,000. - บาท (ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคา
สินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7  
 



25 

 

 
2.2ค่าจัดซื อเครื่องคอมพิวเตอร์ จ านวน 2 เครื่องๆละ 22,000.- บาท รวมเป็นเงิน 44,000.-  บาท 

คุณลักษณะพื้นฐาน      
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญานาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 
2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญานาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย  
-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory  รวมในระดับ (Level)  เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB  
-มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1)เป็นแผงวงจรเพื่อแสดง แยกจากแผงวรจรหลักท่ีมีหน่วยความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2)มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 
GB 
-มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจะไม่น้อยกว่า 120  GB จ านวน 1 หน่วย 
-มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย ( Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 
ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
-มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 
มีนาคม 2562ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 

2.3 ค่าจัดซื อเครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึก (lnkjet) จ านวน 2  เครื่องๆละ  ราคา 8,000.-  
บาท รวมเป็นเงิน 16,000.-  บาท  โดยมี คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer , Copier , Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน 
-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi 
-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
-มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได ้
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200X600 dpi 
-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto  Documentj  Feed) 



26 

 

-สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวด า 
-สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา 
-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network  lnterface)  แบบ 10/100 Base-T  หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi  (IEEE 802.11b,g,n) ได ้
-ถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
-สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal และ Custom  
(เกณฑ์ราค่ากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 
มีนาคม 2562 ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
หมวดเงินอุดหนุน  รหัส (561000)  รวม  25,000.-  บาท    เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทเงินอุดหนุนของรัฐ หรือองค์กรเอกชน ในกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์  รหัส (610400)   
 รวม  25,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

1.1อุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใจการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ระดับอ าเภอ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เพื่อจ่ายเป็นสถานที่กลางในระเบียบ สั่งและข้อมูล จ านวน  
25,000.-  บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริม
สวัสดิการและนันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส 
ส่งเสริมด้านศาสนาและวัฒนธรรม ล าดับที่ 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 

ด้านบริหารงานทั่วไป รหัส (00100) 
แผนงานบริหารทั่วไป(ส่วนการคลัง) รหัส (00110)  

งานบริหารงานทั่วไปงาน(บริหารงานคลัง) รหัส (00113)      รวมทั งสิ น     3,638,207.- บาท 

งบบุคลากร รหัส (520000)        รวมทั งสิ น  2,319,840.-   บาท 

หมวดเงินเดือนฝ่ายประจ า รหัส (522000)  รวม 2,319,840.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

(1) ประเภทเงินเดือน พนักงาน   รหัส (220100)  
1.1เงินเดือนพนักงาน  จ านวน 1,737,600.-บาท เพ่ือจ่ายให้แก่ผู้อ านวยการกองคลัง  นักวิชาการเงินและ

บัญชี เจ้าพนักงานการเงินฯ  ,นักวิชาการพัสดุ,นักวิชาการจัดเก็บรายได้, เจ้าพนักงานพัสดุ  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(2)ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง รหัส (220300)  

2.1 เงินประจ าต าแหน่ง  จ านวน 42,000.- บาท  เพ่ือจ่ายให้แก่ผู้อ านวยการกองคลังฯ ปรากฏในแผน 5 ป ี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
1 
 (3) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างฯ  รหัส (2207000)  

3.1 เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างฯ จ านวน 492,240.- บาท  เพ่ือจ่าย ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ เช่น 
ผช.จพง.การเงินฯ,ผช.จพง.พัสดุ,ผช.จพง.ธุรการ ฯลฯ   ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(4)ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ รหัส (220800) 

4.1 เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  จ านวน 48,000.- บาท  ให้แกใ่ห้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ เช่น ผช.จ
พง.การเงินฯ,ผช.จพง.พัสดุ,ผช.จพง.ธุรการ ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี    ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
งบด าเนินการ  รหัส (530000)            รวมทั งสิ น 1,289,967.-     บาท   
หมวดค่าตอบแทน   รหัส (531000)   รวม  285,680.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รหัส (310100)    

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(โบนัส)จ านวน 215,680.- บาท เพ่ือจา่ยเป็นคา่เงิน
ประโยชนต์อบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวลัประจ าปี) ส าหรบั ขา้ราชการสว่นทอ้งถ่ินและพนกังานจา้งของ 
องคก์ารบรหิารสว่นต าบลศาลาล าดวน  ในส่วนกองคลงัฯ ปรากฏในแผน 5 ปี    ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (2)ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ รหัส (310300)  



28 

 

2.1ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน  20,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนต าบลและ พนักงานจ้างฯปรากฏในแผน 5 ปี    ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 

 
 (3)ประเภทค่าเช่าบ้าน  รหัส (310400)  

3.1 ค่าเช่าบ้านข้าราชการส่วนท้องถิ่น  จ านวน   20,000.-  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(4)ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล รหัส (310600)  

4.1.เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  จ านวน   30,000.-  บาท   ให้แก่ข้าราชการ พนักงานส่วนต าบล 
หรือบุคคลที่พึงมีพึงได้ตามสิทธิ์  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
หมวดค่าใช้สอย รหัส (532000) รวม   447,287.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

(1)ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รหัส (320100)    

1.1ค่าจ้างเหมาบริการและรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอ่ืนๆ ฯลฯ จ านวน  5,000 บาท อาทิ เช่น ค่า
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าตักสิ่งปฏิกูล ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี    ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที ่
4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1  
(2)ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอ่ืน ๆ รหัส(320300)  

รวม     380,000.-  บาท   เพื่อจ่ายเป็น 

2.1ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ จ านวน  60,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
และด าเนินการตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาต่างๆ ตามภารกิจถ่ายโอนและอบรมต่างๆ  เช่นพัฒนา
ความรู้ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นหรืออ่ืนๆ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที ่
4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพด้านเมืองการบริหา ล าดับที่ 3  

2.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี ยเลี ยง ค่า
พาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ในการเดินทาง ฯลฯ จ านวน 40,000  บาท ปรากฏในแผน 4 ปี  
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
3 

2.3 การส่งเสริม สนับสนุนการด าเนินการจัดท าระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(e-LAAS) ให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ เช่นการเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ วัสดุ อุปกรณ์ และการปรับปรุงระบบ
อินเตอร์เน็ตเพื่อให้มีความพร้อมที่จะรองรับการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น   จ านวน 30,000 บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 
มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



29 

 

ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 3 

2.4ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่
ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น เช่นการจัดเก็บรายได้ การจดัเก็บรายได้ การจัดท าแผนที่ภาษี การเงินการคลัง การ
พัสดุ และการปฎิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(e-LAAS)จ านวน 50,000.- 
บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ ๒๕๕๗ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 3 

2.5 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยการจัดท า
หรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน และการจัดท าฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครอง
ส่วนทอ้งถิ่นเช่นการจัดท าฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามท่ีกฏหมายก าหนดและการเตรียมการรองรับการ
จัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างฯ จ านวน 200,000.-  บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 
0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้แก่พนักงานในการจัดท าแผนที่ภาษี,การจัดเก็บรายได้ ฯลฯปรากฏในแผน 4 ปี  
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 
3 
(3) ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม รหัส (320400)  

3.1 ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม ฯลฯ  จ านวน  62,287.-  บาท เช่น รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษา
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ  กล้อง  ตู้  โต๊ะ ทีว ี
ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยทุธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
หมวดค่าวัสดุ รหัส(533000)   รวม  145,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

(1) ประเภทค่าวัสดุส านักงาน รหัส (330100)   

1.1ค่าวัสดุส านักงาน จ านวน 70,000.-  บาท เช่น ค่ากระดาษ หมึก ,แฟ้ม ลวดเย็บกระดาษ ฯลฯ 
รวมทั้งแบบพิมพ์ ใบเสร็จรับเงินที่ต้องสั่งซื้อจากโรงพิมพ์อาสาสมัครรักษาดินแดนกรมการปกครอง แผ่นป้ายต่าง ๆ ค่า
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื อหรือจ้างพิมพ์ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 
4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (2)ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รหัส  (330200) 

2.1ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่า ฟิวส์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (3)ประเภทค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รหัส (330300)  



30 

 

3.1 วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน  10,000.-  บาท เช่น ค่าเครื่องใช้ต่างๆ เช่นแปรง ไม้กวาด   ฯลฯ 
ปรากฏในแผน 5 ปี    ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (4) ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ รหัส (331100)  

4.1 ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  จ านวน 10,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็น เช่น ค่าพู่กัน และสีฟิล์ม 
รูปสี หรือขาวด า ที่ได้จากการล้าง  อัดขยาย การเขียนโปสเตอร์ ฯลฯ เป็นต้น ปรากฏในแผน 5ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
(5)ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รหัส (331400)  

5.1 ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์และอินเตอร์เน็ต รหัส (282) จ านวน 50,000.-  บาท เช่น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์
และอินเตอร์เน็ตต าบล ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 

 
 
 

หมวดค่าสาธารณูปโภค รหัส (534000) รวม   412,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 

 (1)ประเภทค่าไฟฟ้า รหัส (340100)  

1.1 ค่าไฟฟ้าประจ าส านักงานและท่ีอยู่ในความรับผิดชอบของอบต.  จ านวน  300,000.-  บาท เพ่ือจ่าย
เป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในส านักงานและท่ีอยู่ในความรับผิดชอบของอบต.ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 6 

(2)ประเภทค่าน  าประปา รหัส (340200)  

           2.1 ค่าน  าประปา จ านวน  20,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาที่ใช้ในส านักงาน ปรากฏในแผน 5 ปี  
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
6 

(3)ประเภทค่าโทรศัพท์ รหัส (340300)  

3.1 ค่าโทรศัพท์ ฯลฯจ านวน 50,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในส านักงาน  
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 6 
(4)ประเภทค่าไปรษณีย์ รหัส (340400)  

4.1 ค่าไปรษณีย์ ฯลฯจ านวน  30,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นเช่น ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ยากร  
ค่าส่งจดหมายลงทะเบียนฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี    ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 6 
(5)ประเภทค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม  รหัส (340500)  



31 

 

5.1 ค่าโทรภาพ หรือโทรสาร ค่าเทเล็กช์ ค่าธรรมเนียมรับส่งข้อมูล ค่าธรรมเนียมการออกใบเสร็จ ฯลฯ 
จ านวน 12,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ๆ ฯลฯ ปรากฏใน
แผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการ
บริหารล าดับที่ 6 
งบลงทุน 
หมวดครุภัณฑ์ รหัส (541000)  รวมทั้งสิ้น 28,400.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
 (1)ครุภัณฑ์ส านักงาน เพื่อจ่ายเป็น รหัส(5410000)  

1.1ค่าจัดซื อโต๊ะท างาน ระดับ 1-2 จ านวน 1 ตัว จ านวน 3,800.-  บาท  คุณลักษณะ ตัวโต๊ะส่วนไม้เป็น
ไม้อัดสักทาชแลค โครงเหล็กทาสีด า ขนาดโต๊ะ 60x120xสูง 75 ซม. ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7  
 (2)ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รหัส (411600) รวม  22,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
     2.1ค่าจัดซื อเครื่องคอมพิวเตอร์ จ านวน 1 เครื่อง เป็นเงินจ านวน 22,000.- บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน      
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญานาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 
2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญานาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย  
-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory  รวมในระดับ (Level)  เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB  
-มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1)เป็นแผงวงจรเพื่อแสดง แยกจากแผงวรจรหลักท่ีมีหน่วยความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2)มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3)มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 
GB 
-มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจะไม่น้อยกว่า 120  GB จ านวน 1 หน่วย 
-มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย ( Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 
ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
-มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 
มีนาคม 2562ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 



32 

 

 2.2เครื่องพิมพ์เวเซอร์ หรือ LED ขาวด า (18 หน้า/นาที) ราคา 2,600.-  บาท 
 คุณลักษณะพื นฐาน 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 
-มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 8 หน้าต่อนาที(ppm) 
-มีหน่วยความจ า (Memory)ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
-มีช่องเชื่อมต่อ (lnterface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

ด้านบริหารงานทั่วไป รหัส (00100) 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน รหัส (00120) 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)  รวมทั งสิ น 1,689,260.- บาท 

 งบบุคลากร รหัส (520000)      รวมทั งสิ น  486,120.-  บาท 

หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)  รหัส (522000)     รวม 486,120.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

(1) ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล รหัส (220100)    
   1.1เงินเดือนพนังานส่วนต าบล จ านวน 113,280.-บาท  เพ่ือจ่ายให้แก่เจ้าพนักงานป้องกัน ฯ ปรากฏในแผน 
5 ปี ยุทธศาสตร์ที่4   การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  
ล าดับที่ 1   
 (2)ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ รหัส (220200)    
           2.1 เงินเพิ่มต่างๆ จ านวน 24,000.- บาท  เพ่ือจ่ายให้แก่เจ้าพนักงานป้องกันฯ ปรากฏในแผน 5 ปี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่  4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร
ล าดับที่ 1 
 (3) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างฯ  รหัส (220700)  

3.1เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างฯ จ านวน 330,840.-บาท  ให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ , พนักงาน
ขับเครื่องกลขนาดเบา  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (4)ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ รหัส (220600)    

4.1เงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราว จ านวน 18,000.- บาท  ให้แก่ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ  ,พนักงานขับ
เครื่องกลขนาดเบา  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
งบด าเนินการ  รหัส (530000)   รวมทั งสิ น 1,203,140.- บาท    
หมวดค่าตอบแทน รหัส (531000)    รวม 95,140.- บาท เพื่อจ่ายเป็น        
 (1)ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รหัส (310100)     
รวม  55,140.- บาท  

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(โบนัส)จ านวน 55,140.- บาท เพ่ือจา่ยเป็นคา่เงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวลัประจ าปี) ส าหรบั ขา้ราชการสว่นทอ้งถ่ินและพนกังานจา้งของ องคก์าร
บรหิารสว่นต าบลศาลาล าดวน  ในสว่นส านกัปลดัฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(2)  ประเภทค่าเช่าบ้าน รหัส (310400)       



34 

 

           2.1 ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  จ านวน 10,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 
 (3)  ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร รหัส (310500)    
          3.1 ค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น จ านวน 10,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (4)  ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล รหัส (310600)    
           4.1 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลจ านวน  20,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และผู้มีสิทธิเบิกเงินค่ารักษาพยาบาลจากองค์การบริหารส่วนต าบล ปรากฏในแผน 5 ปี  
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร
ล าดับที่ 1 
หมวดค่าใช้สอย  รหัส  (532000)          รวม   848,000.-   บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  รหัส  (320100) รวม  168,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
     1.1 ค่าจ้างเหมาบริการและรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอ่ืนๆ ฯลฯ  จ านวน  60,000.- บาท  เพ่ือ
จ่ายเป็น เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าตักสิ่งปฏิกูล   ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณา
และเผยแพร่(เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่,ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ,พรบ.รถยนต์,ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีตามค าพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตั้งไฟฟ้า เช่นค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการ,ค่าจ้าง
เหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม รวมถึงค่าปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพ่ิมก าลังไฟฟ้าหรือการซ่อมระบบ
ไฟฟ้าและอุปกรณ์,ค่าติดตั้งประปา,ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ฯ,ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 5 
      1.2 ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป  จ านวน  108,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไปฯ 
ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้าน
การเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(2)ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน  รหัส (320300)   
รวม  440,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น     
            2.1ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ  จ านวน  20,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี ยเลี ยงเดินทาง ,
ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 3 
   2.2 ค่าใช้จ่ายในการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  จ านวน 150,000.-  บาท  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น ฯลฯ ปรากฏในแผน 
5 ปียุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทาง ที่ 4.3 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน ป้องกันแก้ไขปัญหายา
เสพติด การรักษาความความสงบเรียบร้อยของประชาชนและบรรเทาสาธารณภัยล าดับที่ 9 



35 

 

2.3ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลฯลฯ  เช่นเทศกาลปีใหม่ 
เทศกาลสงกรานต์  จ านวน 100,000.-  บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทาง ที่ 4.3 ส่งเสริมความเข้มแข็งของ
ชุมชน ป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด การรักษาความความสงบเรียบร้อยของประชาชนและบรรเทาสาธารณภัยล าดับ
ที่ 12 
  2.4ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมการด าเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  จ านวน  20,000.-  บาทให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที ่
28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.3 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน ป้องกัน
แก้ไขปัญหายาเสพติด การรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนและบรรเทาสาธารณภัย ล าดับที่13 

2.5ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ฯลฯ จ านวน  50,000.-  
บาท เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯปรากฏในแผน 5 ปี   ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสรมิ
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 3 

 2.6โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆเช่นการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น  าป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่มภัยแล้งภัยหนาวอัคคีภัยและไฟป่า  จ านวน 
100,000.-  บาท  ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.3 ส่งเสริมความเข้มแข็งของ
ชุมชน ป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด การรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนและบรรเทาสาธารณภัย ล าดับที่ 5  
(3)ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม รหัส (320400)  

3.1 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาและซ่อมแซม ฯลฯ จ านวน  240,000.-  บาท เช่น รายจ่ายเพื่อซ่อมแซม
บ ารุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม รถยนต์ รถบรรทุกน้ า รถกู้ชีพกูภ้ัย ครุภัณฑ์
สื่อสาร วัสดุต่าง ๆ สายดับเพลิง ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 
การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
หมวดค่าวัสดุ รหัส  (533000)          รวม 260,000.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รหัส (330700)   

1.1วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  จ านวน 100,000.-  บาท เช่น เปลี่ยนแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หม้อน้ า 
ฟิล์มกรองแสง น้ ามันเบรก สายไมล์ กระจกมองข้างรถยนต์ ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การพัฒนาประสิทธิภาพและการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (2) ประเภทค่าวัสดุเชื อเพลิงและหล่อลื่น รหัส (330800)   

2.1ค่าวัสดุเชื อเพลิง จ านวน  100,000.-  บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ ามันเชื้อเพลิง เช่นในงานบรรเทาความ
เดือดร้อนของประชาชนและจากสาธารณภัย ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
(3)ประเภทค่าวัสดุอ่ืน รหัส (331700)  



36 

 

 3.1ค่าจัดซื อวัสดุที่ใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯจ านวน  60,000.-  บาท    เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าจัดซื้อเสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ ในงานบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนและจากสาธารณภัยหรืออ่ืนๆที่จ าเป็นใน
การปฏิบัติงาน ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



37 

 

                               ด้านบริการชุมชนและสังคม รหัส (00200) 
แผนงานการศึกษา  รหัส (00210) 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รหัส (00211) รวมทั งสิ น 1,985,480.-   บาท 
งบบุคลากร รหัส (520000)    รวมทั งสิ น  1,587,840.  .-  บาท    
หมวดเงินเดือนฝ่ายประจ า รหัส (522000)   รวม 1,587,840.-    บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทเงินเดือนพนักงาน รหัส (220100)  

 1.1 เงินเดือน พนักงานส่วนต าบล จ านวน 756,240.- บาท เพ่ือจ่ายให้แก่ข้าราชการ พนักงานส่วนต าบล 
เช่นนักบริหารงานศึกษา,นักวิชาการศึกษา ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (2)ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง  รหัส (220300)  

2.1เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000.- บาท  เพ่ือจ่ายเป็น เช่น เงินประจ าต าแหน่ง ฯลฯให้แก่นัก
บริหารงานการศึกษาฯ    ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(3)ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างฯ  รหัส (220700)       
 3.1ค่าจ้างพนักงานจ้างฯ  จ านวน 729,600.- บาท  เพ่ือจ่ายแก่พนักงานจ้างตามภารกิจเช่น ครูผู้ดูแลเด็ก, 
ผู้ดูแลเด็ก,จ านวน 5 ต าแหน่ง,พนักงานจ้างทั่วไปฯ ให้กับผู้ดูแลเด็กฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(4)ประเภทค่าเงินเพิ่มต่างๆ รหัส  (220800) 

4.1เงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราว จ านวน  60,000.- บาท  เพ่ือจ่ายให้กับผู้ดูแลเด็ก,พนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไปและเงินอุดหนุนทั่วไปจากกรมส่งเสริมฯให้กับผู้ดูแลเด็กฯ 
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
งบด าเนินการ  รหัส (530000)  รวมทั งสิ น  390,440.-      บาท    
หมวดค่าตอบแทน รหัส (531000)    รวม 200,440.- บาท เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รหัส (310100)    
 รวม  150,440.- บาท  

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(โบนัส)จ านวน 150,440.- บาท เพ่ือจา่ยเป็นคา่เงิน
ประโยชนต์อบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวลัประจ าปี) ส าหรบั ขา้ราชการสว่นทอ้งถ่ินและพนกังานจา้งของ 
องคก์ารบรหิารสว่นต าบลศาลาล าดวน  ในสว่นการศกึษาฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (2) ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   รหัส (310500)   

2.1 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จ านวน  30,000.-  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ให้แก่ข้าราชการ พนักงานส่วนต าบล  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 
การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 



38 

 

(3)ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  รหัส  (310600)    
2.1 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน  20,000.- บาท  ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  บุคคลผู้พึงมีพึงได้

ตามสิทธิ์ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 

 
หมวดค่าใช้สอย   รหัส (532000)     รวม  100,000.-  บาท   เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  รหัส (320100)  
 1.1 ค่าจ้างเหมาบริการและรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอ่ืนๆ ฯลฯ จ านวน  5,000.- บาท อาทิ เช่น ค่า
เย็บหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าตักสิ่งปฏิกูล ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 
4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 5 
 (2)ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน  รหัส  (320300) 
 รวม  80,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น   

2.1 ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ต่างๆ  จ านวน  50,000.- บาท ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบนั
พัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นและด าเนินการตามโครงการความร่วมมือกับ
สถาบันการศึกษาต่างๆ หรืออ่ืนๆ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 3 

2.2ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรฯ จ านวน      30,000    
บาท เพ่ือจ่ายเป็น    ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  ในการเดินทางไปราชการ ต่างๆโดย 
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 3 
(3)ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม รหัส (320400)  

3.1 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมฯลฯ จ านวน 15,000.-  บาท เช่น รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ฯลฯ    ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
หมวดค่าวัสดุ รหัส (533000)     รวม  90,000.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
 (1)ประเภทวัสดุส านักงาน  รหัส  (330100)  

1.1 ค่าซื อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ที่ใช้ในส านักงาน  จ านวน  30,000.- บาท  เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา 
ดินสอ  สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ขาตั้ง 

 (กระดานด า) น้ าดื่มฯลฯ    ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (2) ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว  รหัส (330300)  

2.1 ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ  ที่ใช้ในส านักงาน จ านวน 30,000.- บาท  ค่าสิ่งของ
เครื่องใช้ต่าง ๆ ที่ใช้ในส านักงานหรือศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่ีอยู่ในความดูแลของ อบต.ค่าสิ่งของเครื่องใช้ 

ต่าง ๆ  เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ    ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 
4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 



39 

 

 (3)ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รหัส (331400) 
3.1 ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์และอินเตอร์เน็ต  จ านวน  30,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์และ

อินเตอร์เน็ตต าบลฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตรท์ี่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
งบลงทุน 
หมวดครุภัณฑ์ (541000) จ านวนทั งสิ น 7,200.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ครุภัณพ์ส านักงาน รหัส (410100) 
 1.1ค่าจัดซื อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 1  ตัว  จ านวน  1,700.-  บาท รายละเอียด ขนาด 80x60x75 เป็นโต๊ะ
คอมพิวเตอร์ มีรางสไลด์ ส าหรับวางคียบอร์และเม้าท์ เป็นชั นวางแบบยึดตาย ท าให้แข็งแรงไม่พัง ง่ายหน้า
ทอปหนา 25 ซม. เคลือบผิวเมลามีน กันน  า(ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)      
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 7 

1.2ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกซ้อน 2 บาน  จ านวน  5,500.-  บาท ขนาดไม่น้อยกว่า 880 (สูง) x 1,200 
(กว้าง) x 400 (ลึก) มล. มีมือจับชนิดฝัง มีแผ่นชั้นปรับระดับ 2 ชิ้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
(มอก.) ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 7 (ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)       ปรากฏใน
แผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการ
บริหารล าดับที่ 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 

 

ด้านบริการชุมชนและสังคม รหัส (00200)  
แผนงานงานการศึกษา รหัส (00210) 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  รหัส (00212) รวมทั งสิ น 8,291,932.- บาท 
งบบุคลากร  รหัส (520000)      รวมทั งสิ น 1,301,400  .-  บาท  
หมวดเงินเดือนฝ่ายประจ า รหัส (522000)   รวม 1,301,400 .-  บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
(1)ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รหัส 220700    
   1.1ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  จ านวน 1,229,400.- บาท  เพ่ือจ่ายให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 
เช่น ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก, และเงินอุดหนุนทั่วไปจากกระทรวงศึกษาธิการให้กับผู้ดูแลเด็กฯปรากฏในแผน 5 ป ี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
1 
 (2)ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ รหัส 220800  
 2.1เงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราว  จ านวน 72,000.- บาท เพื่อจ่ายให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจเช่นครู
ผู้ช่วยผู้ดูแลเด็กฯ และเงินอุดหนุนทั่วไปจากกระทรวงศึกษาธิการให้กับผู้ดูแลเด็กฯปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที ่
4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
งบด าเนินการ รหัส (530000) รวมทั งสิ น  3,408,472.-  บาท 
หมวดค่าตอบแทน รหัส (531000)    รวม 167,300  .- บาท เพื่อจ่ายเป็น   
(1)ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รหัส (310100)   
  รวม  167,300.- บาท  

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(โบนัส)จ านวน  167,300.- บาท เพ่ือจา่ยเป็นคา่เงิน
ประโยชนต์อบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวลัประจ าปี) ส าหรบั ขา้ราชการสว่นทอ้งถ่ินและพนกังานจา้งของ 
องคก์ารบรหิารสว่นต าบลศาลาล าดวน  ในส่วนการศกึษาฯ   ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
หมวดค่าใช้สอย รหัส (532000)  รวม 799,920.-  บาท   เพื่อจ่ายเป็น 
 (1)ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ รหัส  (320300)  
รวม 784,920.- บาท เพื่อจ่ายเป็น 
     1.1 โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายในการบริหารสถานศึกษา(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)ฯจ านวน 140,120.- บาท 
เพื่อจ่ายเป็น 

- ค่าหนังสือเรียนอัตราคนละ 200 บาท/ปี/124 จ านวน 24,800.- บาท    
 - ค่าอุปกรณ์การเรียนอัตราคนละ 200 บาท/ปี /124 คน จ านวน 24,800.- บาท                                               

- ค่าเครื่องแบบอัตราคนละ 300 บาท/ปี/ 124 คน จ านวน 37,200 บาท                               
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนอัตราคนละ 430 บาท/ปี/124คน จ านวน 53,320.- บาท    ปรากฏในแผน 4 ป ี 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการศึกษา  แนวทางที่ 6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงานการศึกษาเด็กและเยาวชน ล าดับ
ที่ 2                            



41 

 

1.2 ค่าจัดซื ออาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในต าบลศาลาล าดวนเป็นค่าอาหารกลางวัน 
จ านวน 4 ศูนย ์ จ านวน 644,800 .- บาท อัตรา 20 /124 คน /260 วัน       ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 6 
การพัฒนาด้านการศึกษา  แนวทางท่ี 6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงานการศึกษาเด็กและเยาวชน ล าดับที่ 3                            
(2)ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม รหัส (320400)  

2.1 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมฯลฯ จ านวน 15,000.-  บาท เช่น รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ฯลฯ    ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
หมวดค่าวัสดุ รหัส (533000)    รวม 2,271,252.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทวัสดุส านักงาน รหัส (330100)  

1.1ค่าซื อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆท่ีใช้ในส านักงาน  จ านวน  70,000.-  บาท      ปรากฏในแผน 4 ป ี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
4  
 (2) ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รหัส (330200)  

3.1ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  จ านวน  10,000.-  บาท   เชน่ ค่าฟิวส์,สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าฟิวส์, สายไฟฟ้า, หลอดไฟฟ้า  ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 
4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4  
(3)ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว  รหัส  (330300)  

4.1ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  จ านวน 70,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ  ที่ใช้ในส านักงาน
หรือศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่ีอยู่ในความดูแลของอบต. ค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง, ไม้กวาด ,สบู่,  

ผงซักฟอก ,ที่นอน เด็กเล็ก ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (4) ประเภทค่าอาหารเสริม(นม) รหัส (330400)  รวม 1,910,452.-  บาท   เพื่อจ่ายเป็น 

4.1ค่าจัดซื ออาหารเสริม(นม)ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในต าบลศาลาล าดวน  จ านวน 237,609.- 
บาท จ านวน 4 ศูนย์   อัตรา 7.37 บาท/124 คน/ 260 วนั    การศึกษา  ปรากฏในแผน 5 ป ี ยุทธศาสตร์ที่6 การ
พัฒนาด้านการศึกษา  แนวทางที่ 6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงานการศึกษาเด็กและเยาวชน ล าดับที่ 3 

4.2 ค่าจัดซื ออาหารเสริม (นม)  ของเด็กส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั นพื นฐาน 
(สพฐ)  จ านวน  1,672,843.- บาท  เพ่ือจัดสรรเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ให้เด็กเล็กถึงนักเรียนชั้น

ประถมปีที่ 1-6 ได้แก่จ านวน 260 วัน เว้นวันเสาร์,อาทิตย์ อัตราคนละ 7.37 บาท/873 คน/ โรงเรียนบ้านหนองผูก
เต่าจ านวน 51คน ,  โรงเรียนบ้านท่าช้างจ านวน 121 คน, โรงเรียนบ้านคลองส าอางค์ จ านวน 63 คน, โรงเรียนบ้าน
เนินสวนอ้อยจ านวน 95 คน, โรงเรียนบ้านหนองไทร จ านวน 93 คน  ,โรงเรียนบ้านเขามะกาจ านวน  274 คน , 
โรงเรียนบ้านหนองข่า จ านวน 48 คน ,  โรงเรียนบ้านท่าระพา จ านวน 128 คน ,    ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์
ที่6 การพัฒนาด้านการศึกษา  แนวทางท่ี 6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงานการศึกษาเด็กและเยาวชน ล าดับที่ 3 
(5)ประเภทวัสดุการศึกษา  รหัส (331500) 



42 

 

5.1ค่าจัดซื อวัสดุการศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในต าบลศาลาล าดวน จ านวน 210,800.- บาท  
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการศึกษา  แนวทางท่ี 6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงานการศึกษา
เด็กและเยาวชน ล าดับที่ 2                            
หมวดค่าสาธารณูปโภค รหัส (340000)    รวม   170,000.-   บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทค่าไฟฟ้า  รหัส (340100)  

1.1 ค่าไฟฟ้า  จ านวน  120,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น ไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความดูแลของอบต. 
ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 ส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหาร ล าดับที่ 6 
 (2)ประเภทค่าน  าประปา  รหัส (340200)   

1.2 ค่าน  าประปา จ านวน 20,000.-  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นประปาศนูย์พัฒนาเด็กเล็กท่ีอยู่ในความดูแลของ
อบต. ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 ส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหาร ล าดับที่ 6 

 
 

 (3)ประเภทค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม รหัส (340500)  
3.1ค่าระบบอินเตอร์เน็ต ฯ  จ านวน 30,000.-  บาท ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 ส่งเสริมคุณภาพ

ชีวิต  แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 6 
งบลงทุน รหัส (540000) 
หมวดค่าครุภัณฑ์ รหัส (541000) รวมทั งสิ น  90,060.-บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
(1)ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน รหัส 410100  รวม  50,300.- บาท  
   1.1ค่าจัดซื อตู้กับข้าว จ านวน 1 หลัง จ านวน  1,900.-  บาท  โครงเหล็ก 4 ประตู อลูมิเนียม ขนาดไม่
น้อยกว่า 75x120x40 ซม. แผ่นข้างยาวมีรูระบายอากาศประตูแบบบานกระจก ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง
ไทร (ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)       ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
 1.2ค่าจัดซื อตู้เก็บจาน  จ านวน 2 หลังๆละ 5,500.-  บาท รวม 11,000.-  บาท โครงเหล็ก 4 ประตู 
อลูมิเนียม ขนาดกว้าง 150x86x45  ซม.แผ่นข้างยาวมีรูระบายอากาศประตูแบบบานกระจก ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านเขามะกาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองผูกเต่า (ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบ
ราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
 1.3ค่าจัดซื อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกซ้อน 2 บาน จ านวน 2 ชุดๆละ 4,800.-  บาท รวม 9,600.- บาท 
ขนาดไม่น้อยกว่า 880(สูง)x1,200(กว้าง)x400 (ลึก) มล. มีมือจับชนิดฝัง มีแผ่นชั้นปรับระดับ 2 ชิ้น คุณสมบัติตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.)   ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามะกา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง
ผูกเต่า (ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
 1.4ค่าจัดซื อเก้าอี ส านักงานแบบล้อเลื่อน จ านวน 4 ตัวๆละ 2,200.-  บาท รวม 8,800.-  บาท 



43 

 

ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 60 ลึก 64 สูง 90 ซม. โครงที่นั่งและพนักพิงบุฟองน้ าหุ้มด้วยหนังเทียม มีที่เท้าแขน มีโช๊คไฮด
รอลิกปรับระดับขึ้นลงได้ โครงขาเป็นชนิดล้อเลื่อน 5 ขา ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามะกา (ไม่มีราคาใน
มาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพ
ชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
 1.5ค่าจัดซื อตู้เก็บรองเท้ามี 3 ชั น จ านวน 2 หลังๆละ 2,900.-  บาท รวม 5,800.-  บาท แบบ 3 ชั้น 
วัสดุเป็น pvc ทนน้ าได้ ขนาดไม่น้อยกว่า 34x88.5x67 ซม. มตีะแกรงมุ้งลวดป้องกันแมลง เป็นบานระบายอากาศ 
ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามะกาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองผูกเต่า (ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 
2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสรมิคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 
การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
          1.6ค่าจัดซื อชั นวางเอกสารแบบไม้ 1 ช่อง 3 ชั นคละสี จ านวน 8 หลัง ๆละ 550  รวม 4,400.-  บาท  
ขนาดไม่น้อยกว่า  29.5x39x87 ซม. ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามะกาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองผูกเต่า 
(ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
 1.7ค่าจัดซื อตู้เก็บของอเนกประสงค์(ตู้ล็อกเกอร์) แบบไม้ 1 ช่อง 3 ชั น พร้อมบานมีกุญแจปิดเปิด คละสี 
ขนาดไม่น้อยกว่า 29.5 x39x87 ซม. จ านวน 8 หลังๆละ1,100 รวม 8,800.-  บาท ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองอีซ้อ (ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ป ี 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
7 
 
(2)ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา รหัส (410200) จ านวน 39,760.-  บาท 

2.1 ค่าจัดซื อชุดโต๊ะแบบโฟเมก้าและเก้าอี เด็กอนุบาล จ านวน 2  ชุด โดยมีราละเอียดดังนี  
โต๊ะทรงกลม เว้าตรงส่วนที่นั่ง หน้าโต๊ะปิดผิวไฟเมก้าสีขาว ขาโต๊ะเป็นเหล็กกลม 4 ขา พ่นสีขาว ขนาดไม่น้อย
กว่า 120x120x50 ซม. เก้าอี ทรงกลมเป็นเบาะฟองน  าคละสี แบบนั่งคนเดียว ขนาดไม่น้อยกว่า 29x26x58 ซม. 
1 ชุดประกอบด้วย โต๊ะ 1 ตัวและเก้าอี  6 ตัว จ านวน 2 ชุด รวมจ านวน 11,360.-  บาท  ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองผูกเต่า (ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
7 
 2.2 ค่าจัดซื อชุดโต๊ะแบบโฟเมก้าและเก้าอี เด็กอนุบาล จ านวน 5 ชุด  รวมจ านวน 28,400.-  บาท  โต๊ะ
ทรงสี่เหลี่ยมผืนผ้า หน้าโต๊ะปิดผิวโฟเมก้าสีขาว ขาโต๊ะเป็นเหล็กกลม 4 ขา พ่นสีขาว ขนาดไม้น้อยกว่า 
60x120x50 ซม. จ านวน 5 ตัว เก้าอี ทรงกลมเป็นเบาะฟองน  าคละสี แบบนั่งคนเดียว ขนาดไม่น้อยกว่า 29x26ป
58 ซม. จ านน 30 ตัว (1 ชุดประกอบด้วย โต๊ะ 1 ตัวและเก้าอี  6 ตัว) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไทร (ไม่
มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
งบเงินอุดหนุน รหัส (560000) 
หมวดเงินอุดหนุน รหัส (561000) รวมทั งสิ น 3,492,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 



44 

 

(1)ประเภทเงินอุดหนุนของรัฐ หรือองค์กรเอกชน ในกิจการอันเป็นสาธารณประโยชน์ รหัส (610400)   
รวม  3,492,000.-  บาท   
1.1ค่าจัดซื ออาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็กจ านวน 8 โรงเรยีนภายในต าบลศาลาล าดวน ให้แก่เด็กนักเรียน 

โรงเรียน สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั นพื นฐาน (สพฐ) จ านวน 3,492,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่า
จัดซื้ออาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็ก โรงเรียนบ้านเขามะกา โรงเรียนบ้านเนินสวนอ้อย โรงเรียนบ้านหนองข่า โรงเรียน
บ้านหนองผูกเต่า โรงเรียนบ้านคลองส าอาง โรงเรียนบ้านท่าระพา โรงเรียนบ้านท่าช้าง โรงเรียนบ้านหนองไทร 
จ านวน 873 คน ๆ ละ 20 บาท/ 200 วัน  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการศึกษา  แนวทางที่ 
6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงานการศึกษาเด็กและเยาวชน ล าดับที่ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 

 

 
ด้านบริการชุมชนและสังคม รหัส (00200) 

 แผนงานสาธารณสุข รหัส (00220) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รหัส  (00221) รวมทั งสิ น  624,000.-  บาท      
งบด าเนินการ รหัส (530000) รวมทั งสิ น 180,000.-  บาท 
หมวดค่าใช้สอย รหัส (532000) รวม 130,000.-  บาท   เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทรายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ รหัส (320300)  
รวม  130,000.-  บาท 
 1.1โครงการส ารวจสัตว์และขึ นทะเบียนสัตว์ฯ  จ านวน  10,000.-  บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รณรงค์ฉีดลดความเสี่ยงภายในต าบลศาลาล าดวนโรคไข้หวัดนก 
, โรคไข้เลือดออก เช่นค่าวัสดุเชื้อเพลิงที่ใช้ในการควบคุมโรคติดต่อ  ค่าป้าย ค่าอาหารและน้ าดื่ม ค่าใช้จ่ายที่จ าเป็น
อ่ืนๆ ฯลฯ    ปรากฏในแผน 4 ปียุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.1 การด าเนินงานเกี่ยวกับการ
ส่งเสริมสุขภาพอนามัยแก่ประชาชน การควบคุมและระงับ ล าดับที่ 3,4 

1.2โครงการสัตว์ปลอดภัย สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พล
เอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิงสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยาราชนารีฯ จ านวน  100,000.-  บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 4 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.1 การด าเนินงานเกี่ยวกับการส่งเสริมสุขภาพอนามัยแก่ประชาชน การควบคุมและระงับโรคติดต่อล าดับ
ที่ 3,4 

1.3โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคขาดสารไอโอดีนอย่างยั่งยืน เช่นการรณรงค ์ ค่าป้าย ค่าอาหาร 
ค่าวัสดุ หรืออ่ืนๆ จ านวน 20,000 บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 
28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ปรากฏในแผน 5 ปียุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.1 การด าเนินงานเกี่ยวกับการส่งเสริม
สุขภาพอนามัยแก่ประชาชน การควบคุมและระงับ ล าดับที่ 3,4 
หมวดค่าวัสดุ  รหัส (533000) รวม 50,000.-  .-  บาท   เพื่อจ่ายเป็น 
(1) ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์  รหัส (330900)   

1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ ฯลฯ จ านวน 50,000.-  บาท     เพ่ือจ่ายเป็นค่า
จัดซื้อวัคซีนป้องกัน   วัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า ค่าจัดซื้อน้ ายาฉีดพ่นยุง ฯลฯ ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.1 การด าเนินงานเกี่ยวกับการ
ส่งเสริมสุขภาพอนามัยแก่ประชาชน การควบคุมและระงับโรคติดต่อล าดับที่ 1 
งบลงทุน 



46 

 

หมวดค่าครุภัณฑ์ รหัส (5410000)     รวมทั้งสิ้น  59,000.-  บาท  
(1)ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร รหัส (410400) 
 1.1ค่าจัดซื อเครื่องพ่นหมอกควัน จ านวน 1 เครื่อง ราคา 59,000.-  บาท ปริมาณการฉีดพ่นน  ายาไม่น้อย
กว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง ถังบรรจุน  ายาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร ก าลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้าฯ)  เกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2561 ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคณุภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
หมวดเงินอุดหนุน  รหัส (561000) รวมทั งสิ น   385,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทเงินอุดหนุนของรัฐหรือองค์กรเอกชนในกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์ รหัส(610400)  
รวม 385,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 

1.1 อุดหนุนโครงการส่งเสริมอาสาสมัครสาธารณสุขต าบลศาลาล าดวน (อสม.)เชิงรุก จ านวน   
105,000.- บาท เพ่ืออุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานต าบลศาลาล าดวน(อสม.)หมู่บ้านๆละ 7,500. -  
บาท จ านวน 14 หมู่บ้าน ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.1 การ
ด าเนินงานเกี่ยวกับการส่งเสริมสุขภาพอนามัยแก่ประชาชน การควบคุมและระงับโรคติดต่อล าดับที่ 5 

1.2อุดหนุนส าหรับสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพการด าเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขฯ  จ านวน  280,000.- บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.1 การด าเนินงานเกี่ยวกับการ
ส่งเสริมสุขภาพอนามัยแก่ประชาชน การควบคุมและระงับโรคติดต่อล าดับที่ 5 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 

 

 
ด้านบริการชุมชนและสังคม รหัส (00200) 

แผนงานเคหะและชุมชน(ส่วนโยธา)  รหัส (00240) 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชุน รหัส (00241)     รวมทั งสิ น  1,755,440.-    บาท 

งบบุคลากร  รหัส (520000)       รวมทั งสิ น    1,072,320.-    บาท 

หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) รหัส ( 522000)   รวม 1,072,320 .-    บาท เพื่อจ่ายเป็น 

(1)ประเภทเงินเดือน พนักงาน   รหัส (220100)    
1.1เงินเดือน พนักงานส่วนต าบล จ านวน 674,040 .-บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการพนักงาน

ส่วนต าบล เช่น ผอ.กองช่าง , นายช่างโยธา , ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทาง
ที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(2)ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง รหัส (220300)  

2.1เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็น เช่น เงินประจ าต าแหน่ง ฯลฯให้แก่ ผอ.
กองช่าง ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (3)ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างฯ  รหัส (220700)  

3.1เงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 308,280  บาท เพ่ือจ่ายเป็น ค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจ   เช่น ผช.นายช่างเขียนแบบ , ผช.ช่วยนายช่างโยธา ฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (4)ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ  รหัส (220800)  

4.1เงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราว จ านวน 48,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็น ค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ   เช่น ผช.นายช่างเขียนแบบ , ผช.ช่วยนายช่างโยธา ฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1  
งบด าเนินการ รหัส (530000) รวมทั งสิ น   603,120.-  บาท   
หมวดค่าตอบแทน รหัส (531000)          รวม   178,120.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  รหัส (310100)    รวม  
98,120.- บาท  

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(โบนัส)จ านวน 98,120.- บาท เพ่ือจา่ยเป็นคา่เงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวลัประจ าปี) ส าหรบั ขา้ราชการสว่นทอ้งถ่ินและพนกังานจา้งของ องคก์าร
บรหิารสว่นต าบลศาลาล าดวน  ในส่วนกองชา่งฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1    
(2) ประเภทเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน รหัส  (310400)  



48 

 

             2.1 เงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน    จ านวน  40,000.- บาท   ให้แก่พนักงานส่วนต าบล ปรากฏในแผน 5 ป ี     
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
1 

(3) ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร รหัส (310500)   

           3.1 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบล   จ านวน 10,000.- บาท   
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
(4)ประเภท เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    รหัส  (310600)  

4.1 ค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนต าบล   จ านวน   30,000.- บาท หรือบุคคลที่พึงมีพึงได้ตามสิทธิ์  
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
หมวดค่าใช้สอย  รหัส (532000)          รวม   290,000.-  บาท   
(1)ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รหัส (320100)  

1.1 ค่าจ้างเหมาบริการและรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอ่ืนๆ ฯลฯ จ านวน 10,000.- บาท อาทิ เช่น ค่า
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าตักสิ่งปฏิกูล ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 
การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (2)ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติที่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอ่ืน   รหัส  (320300)  
    รวม  230,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
 2.1 ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ  จ านวน     40,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่างๆตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
และด าเนินการตามโครงการความร่วมมือกับสถานบันการศึกษาต่างๆตามภารกิจถ่ายโอนและอบรมต่างๆ ปรากฏใน
แผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการ
บริหารล าดับที่ 3 

2.2ค่าใช้จ่ายในการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมเมือง ชุมชนและการวางผังชุมชนฯ 
จ านวน 100,000.- บาท  การพัฒนาบุคคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้มีความรู้การจัดท าผังเมืองรวม
ชุมชน งานอาคาร งานพัฒนาสภาพแวดล้อมและภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามมาตรฐานการผังเมือง และองค์ความรู้ด้านการ
วางผังเมืองและด้านช่าง เพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถร่วมมือกับชุมชนในการวางและจัดท าผังเมืองรวม
ชุมชนในพ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 
การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 

2.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าค่าพิกัดแนวเขตการปกครองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 จ านวน 50,000.-บาท โดยจัดท าแผนแม่บท หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็นปรปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 3  

2.4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรฯ  จ านวน  40,000.-
บาท เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ในการเดินทางไปราชการ  ปรากฏในแผน 5 ป ี 



49 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
3 
(3)ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   รหัส (320400)   

3.1 ค่าบ ารุงรักษา ซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์  จ านวน 50,000.- บาท  เช่น รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษา
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  คอมพิวเตอร์   เครื่องปรับอากาศ กล้อง ตู้ โต๊ะ ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ป ี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที ่
7 

 
 

หมวดค่าวัสดุ รหัส (533000)  รวม 135,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น    
 (1) ประเภทค่าวัสดุส านักงาน    รหัส  (330100)    

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน     จ านวน  20,000 .-บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ แผ่น
ป้ายต่างๆ ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
(2)ประเภทวัดสุไฟฟ้าและวิทยุ รหัส (330200)  

2.2 ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ      จ านวน 20,000.- บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าฟิวส์, สายไฟฟ้า, หลอดไฟฟ้า  
ฯลฯ     ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
(3) ประเภทค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รหัส (330300)    

 3.1 ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว           จ านวน   5,000.-   บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องใช้ต่างๆ แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ป ี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (4)ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง รหัส (330600)  
 4.1ค่าจัดซื อวัสดุก่อสร้าง จ านวน 20,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น เช่น ตะปู สิ่ว เลื่อย ฆ้อน ปูนขาว สว่าน 
เสียม ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
(5) ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่    รหัส  (331100)   

5.1 ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่      จ านวน 10,000.-  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าพู่กัน  และสี ฟิล์ม  รูปสี  หรือขาวด า  ที่ได้จากการล้าง  อัดขยาย  การเขียนโปสเตอร์   ฯลฯ    
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (6)ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รหัส (331400)  

6.1 ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์       จ านวน  60,000.- บาท  ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 4 



50 

 

งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ รหัส (5410000)     รวมทั้งสิ้น  80,000.-  บาท  
(1) ประเภท ครุภัณฑ์ก่อสร้าง รหัส 410500   รวม 26,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
          1.1ค่าจัดซื อ แบบหล่อคอนกรีต ราคาชุดละ 7,000.-บาท จ านวน   3   ชุด รวมเป็นเงิน  21,000.-บาท 
แบบหล่อคอนกรีตทรงเหลี่ยม (เหล็ก) ขนาด 15X15X15 ซม.(ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการ
สืบราคาสินค้า) ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสรมิ
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
           1.2ค่าจัดซื อ เวอร์เนีย คาลิปเปอร์ เป็นเครื่องมือวัดของช่าง ราคา 5,000.-บาท 
(ไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2562 อ้างอิงจากการสืบราคาสินค้า)      ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
(2)ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รหัส 411600                                
 2.1ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network ส าหรับกระดาษขนาด A3 ราคา 54,000.- 
บาท  
 

คุณลักษณะพื้นฐาน 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
-มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 35 หน้าต่อนาที (ppm) 
-มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรับกระดาษ A3 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) 
-มีหน่วยความจ า (Menory)ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB 
-มีช่องเชื่อมต่อ (lnterface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network  lnterface)  แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 
1 ช่อง 
-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 

-สามารถใช้ได้กับ A3.A4 Letter.  Legal และ Custom เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม  2562 ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 

 

 
 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  รหัส (00200) 

แผนงานเคหะและชุมชน(ส่วนโยธา) รหัส (00240) 

งานไฟฟ้าถนน รหัส (00242)      รวมทั งสิ น  6,632,900.-    บา 
งบด าเนินการ  รหัส (530000)  รวมทั งสิ น  300,000.-  บาท   
หมวดค่าวัสดุ  รหัส 330000    
(1)ประเภทวัสดุก่อสร้าง รหัส (330600)  

1.1 จัดซื้อยางมะตอย เป็นจ านวน 300,000.-  บาท ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้าน
การคมนาคม แนวทางที่ 2.1ก่อสร้าง ปรับปรุง  บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและ
จราจร ล าดับที่ 85 
งบลงทุน  
หมวดครุภัณฑ์รหัส (540000  รวมทั้งสิ้น  4,029,000.-  บาทเพ่ือจ่ายเป็น 
(1)ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รหัส (410300)  

1.1ค่าจัดซื อรถกระเช้าเป็นรถยนต์บรรทุกชนิดเปิดข้างเทท้าย ตัวรถชนิด 6 ล้อ ล้อหน้าเดี่ยว ล้อหลังคู่ 
ขับเคลื่อนด้วยเครื่องยนต์ดีเซล มีก าลังแรงม้าไม่น้อยกว่า 175 แรงม้า ตอนท้ายติดตั งเครนไฮดรอลิคพร้อม
กระเช้าสูงไม่น้อยกว่า 12 เมตร ติดตั งไฟสัญญาณวับวาบสีเหลือง 1 ดวง มีระบบสัญญาณไฟต่างๆตามที่ระบบ
ขนส่งก าหนด จ านวน 3,300,000.- บาท ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 
4.4  การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 23 
 1.2ค่าจัดซื อรถยนต์แบบดับเบิ ลแค็บ ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,000 ซีซี หรือก าลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ จ านวน 729,000.-  บาทปรากฏในแผน 5 ป ี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4  การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 
22 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รหัส (542000)    รวมทั งสิ น  2,303,900.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทอาคารต่างๆ รหัส (420700) รวม 563,900.-  บาท 

1.1ก่อสร้างห้องน  าและอ่างล้างมือศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไทร จ านวน 238,900.-  บาท (ตามแบบ
และรายละเอียด อบต.ศาลาล าดวนก าหนด) หมู่ที่ 14 บ้านหนองไทร ต าบลศาลาล าดวน อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัด
สระแก้ว ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการศึกษา แนวทางที่ 6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงาน
การศึกษาเด็กและเยาวชน ล าดับที่ 14 

1.2ปรับปรุงอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามะกา จ านวน 325,000.-  บาท (ตามแบบและรายละเอียด 
อบต.ศาลาล าดวนก าหนด) หมู่ที่ 10 บ้านเขามะกา ต าบลศาลาล าดวน อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัดสระแก้วปรากฏ
ในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการศึกษา แนวทางท่ี 6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงานการศึกษาเด็กและ
เยาวชน ล าดับที่ 1 



52 

 

(2) ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  รหัส (421000)  รวม 1,740,000 .-  บาท 
2.1 ก่อสร้างรั ว ป้ายช่ือ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและติดตั งประตูเหล็ก จ านวน 300,000.-  บาท (ตามแบบ

และรายละเอียด อบต.ศาลาล าดวนก าหนด) หมู่ที่ 10 บ้านเขามะกา ต าบลศาลาล าดวน อ าเภอเมืองสระแก้ว  จังหวัด
สระแก้ว ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการศึกษา แนวทางที่ 6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงาน
การศึกษาเด็กและเยาวชน ล าดับที่ 15 

2.2โครงการติดตั งไฟส่องสว่างโซล่าเซลล์  จ านวน 480,000.-  บาท (ตามแบบ อบต.) หมู่ที่ 10 บ้านเขา
มะกา ขนาด 300 มม. จ านวน 16 ต้น 

-แผงโซล่าเซลล์ขนาด 60 wชนิดโมโนคริสตัลไลน์ 
-ตู้เหล็กกันน้ าพร้อมชุดคอนโทรลควบคุมการชาร์จอัตโนมัติ 
-ส ารองไฟไม่น้อยกว่า 2 วันในขณะที่ไม่มีแสงอาทิตย์ 
-เสาชุบกัลป์วาไนท์สูง 8 เมตร รวมสายไฟ 
-โคมไฟส่องสว่างหลังเต่าหลอด 40 วัตร์ ชนิดหลอด 
-แบตเตอรี่ 12.v 65 Ah มาตรฐาน iso 
-มีฐานตอม่อพร้อมติดตั้ง  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางที่ 2.1 

ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่องระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 98 
2.3โครงการติดตั งไฟส่องสว่างโซล่าเซลล์  จ านวน 480,000.-  บาท (ตามแบบ อบต.) หมู่ที่ 14 บ้าน

เนินตะเคียน ขนาด 300 มม. จ านวน 16 ต้น 
-แผงโซล่าเซลล์ขนาด 60 wชนิดโมโนคริสตัลไลน์ 
-ตู้เหล็กกันน้ าพร้อมชุดคอนโทรลควบคุมการชาร์จอัตโนมัติ 
-ส ารองไฟไม่น้อยกว่า 2 วันในขณะที่ไม่มีแสงอาทิตย์ 
-เสาชุบกัลป์วาไนท์สูง 8 เมตร รวมสายไฟ 
-โคมไฟส่องสว่างหลังเต่าหลอด 40 วัตร์ ชนิดหลอด 
-แบตเตอรี่ 12.v 65 Ah มาตรฐาน iso 
-มีฐานตอม่อพร้อมติดตั้งปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางที่ 2.1 

ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่องระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 98 
2.4โครงการติดตั งไฟส่องสว่างโซล่าเซลล์  จ านวน 480,000.-  บาท (ตามแบบ อบต.) หมู่ที่ 4 บ้านโคก

เจริญ ขนาด 300 มม. จ านวน 16 ต้น 
-แผงโซล่าเซลล์ขนาด 60 wชนิดโมโนคริสตัลไลน์ 
-ตู้เหล็กกันน้ าพร้อมชุดคอนโทรลควบคุมการชาร์จอัตโนมัติ 
-ส ารองไฟไม่น้อยกว่า 2 วันในขณะที่ไม่มีแสงอาทิตย์ 
-เสาชุบกัลป์วาไนท์สูง 8 เมตร รวมสายไฟ 
-โคมไฟส่องสว่างหลังเต่าหลอด 40 วัตร์ ชนิดหลอด 
-แบตเตอรี่ 12.v 65 Ah มาตรฐาน iso 
-มีฐานตอม่อพร้อมติดตั้งปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางที่ 2.1 

ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่องระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 98 



53 

 

ด้านบริการชุมชนและสังคม รหัส (00200) 

แผนงานเคหะและชุมชน(ส่วนโยธา) รหัส (00240) 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  รหัส (00244)    รวมทั งสิ น  1,685,580.- บาท 
งบบุคลกร  รหัส (520000)  รวมทั งสิ น 623,640.-   บาท 
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) รหัส ( 522000)   รวม 623,640.-   บาท เพื่อจ่ายเป็น 

(1)ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างฯ  รหัส (220700)  
1.1เงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 551,640 .-บาท เพ่ือจ่ายเป็น ค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง

ตามภารกิจ เช่น พนักงานขับรถบรรทุกขยะฯ, คนงานประจ ารถขยะ 4 คน     ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (2)ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ  รหัส (220800)  

2.1เงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราว  จ านวน 72,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็น ค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ เช่น พนักงานขับรถบรรทุกขยะฯ, คนงานประจ ารถขยะ 4 คน   ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
งบด าเนินการ  รหัส (530000)  รวม   1,061,940.-      บาท  
หมวดค่าตอบแทน รหัส (531000)  รวม  91,940.-  บาท 
(1)ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รหัส (310100)    
 รวม  91,940.- บาท  

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(โบนัส)จ านวน 91,940.-บาท เพ่ือจ่ายเป็นคา่เงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวลัประจ าปี) ส าหรบั ขา้ราชการสว่นทอ้งถ่ินและพนกังานจา้งของ องคก์าร
บรหิารสว่นต าบลศาลาล าดวน  ในสว่นกองชา่งฯปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 1 
หมวดใช้สอย  รหัส (532000)          รวม   650,000.-      บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

 (1)   ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รหัส  (320100)   
         1.1  ค่าจ้างเหมาบริการและรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอ่ืนๆ ฯลฯ  จ านวน  80,000.- บาท  อาทิ เช่น 
ค่าจ้างเหมาคนเก็บขยะ  ,ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าตักสิ่งปฏิกูล   ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน
,ค่าโฆษณาและเผยแพร่(เก่ียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่,ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์,พรบ.รถยนต์,ค่าใช้จ่ายใน
การด าเนินคดีตามค าพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตั้งไฟฟ้า เช่นค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการ,
ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม รวมถึงค่าปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มก าลังไฟฟ้าหรือการซ่อม
ระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์,ค่าติดตั้งประปา,ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ฯ ค่าจ้างเหมาก าจัดลูกน้ า
ยุงลาย ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 1 
 (2)ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติที่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอ่ืน   รหัส  (320300)  



54 

 

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเช่าที่ก าจัดขยะ จ านวน 500,000.- บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก าจัดขยะ  
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหารล าดับที่ 5 
 
 
(3) ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม รหัส (320400)  

3.1ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมยานพาหนะ ฯลฯ จ านวน  70,000.-  บาท เช่น รายจ่ายเพื่อ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตรท์ี่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 7 
หมวดค่าวัสดุ รหัส  (533000)          รวม 320,000.- บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รหัส (330700)   

1.1วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  จ านวน 50,000.-  บาท เช่น เปลี่ยนแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หม้อน้ า 
ฟิล์มกรองแสง น้ ามันเบรก สายไมล์ กระจกมองข้างรถยนต์ ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ป ี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
 (2) ประเภทค่าวัสดุเชื อเพลิงและหล่อลื่น รหัส (330800)   

2.1 ค่าวัสดุเชื อเพลิง จ านวน  200,000.-  บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ ามนัเชื้อเพลิง เช่นในงานบรรเทาความ
เดือดร้อนของประชาชนและจากสาธารณภัย ฯลฯ  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหารล าดับที่ 4 
(3) ประเภทวัสดุอื่น (วัสดุคงทน) รหัส (331700)  

3.1 ค่าจัดซื อถังขยะภายในต าบล   จ านวน 70 ถังๆละ 1,000.-  บาท    จ านวน 70,000.- บาท 
รายละเอียดสินค้า  ถังขยะพลาสติกทรงกลม 200 ลิตร  มีฝาปิด เจาะหู ร้อยเชือก 2 ข้าง พ่นโลโก้หน่วยงาน 
อบต. พ่นข้อความ เช่นโปรดรักษาความสะอาดฯปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 5การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม 
แนวทางท่ี 5..1 งานสร้างจิตส านึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ล าดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 

 

 
ด้านบริการชุมชนและสังคม รหัส  (00200) 

        แผนงานสร้างความเข้มแข็งให้ชุมชน รหัส (00250)  

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รหัส (00252)  รวมทั งสิ น 420,000.-  บาท      
งบด าเนินการ  รหัส (530000)  รวมทั งสิ น   370,000..-   บาท    
 หมวดค่าใช้สอย  รหัส (532000)  รวม 370,000-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทรายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ รหัส (320300)  
รวม  370,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

1.1 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย การสังคมสงเคราะห์ การ
ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนชรา คนพิการ รวมทั งการบ ารุงและส่งเสริมการประกอบอาช
พของประชาชน เพื่อให้ประชาชน มีรายได้เพียงพอต่อการด ารงชีวิตและสามารถพึ่งพาตนเองได้อย่างย่ังยืน 
จ านวน 20,000.-  บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 
2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏใน
แผน 5 ปียุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน 
ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการ ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ 
ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนาและวัฒนธรรม ล าดับที่ 9 

1.2การส่งเสริม สนับสนุน การจัดท าแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุน การจัดประชุมประชาคมแผน
ชุมชน การพัฒนาผู้น าชุมชน สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุน การขับเคลื่อนแผนชุมชนการขับเคลื่อน
แผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อน าข้อมูลมาจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นจ านวน  20,000.- บาท ให้ถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณ
รายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือจ่ายเป็น เช่นค่าวิทยากร ค่าวัสดุเครื่องเขียน 
ค่าอาหารและน้ าดื่มหรือค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปียุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 18 

1.3โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ทั งในส่วนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินการเองหรือ
โดยเฉพาะในกลุ่มเสี่ยง เช่นเด็กและเยาวชนในโรงเรียน สถานศึกษา ไม่ให้เข้าไปเกี่ยวข้องกับยาเสพติด กิจกรรม
การบ าบัดฟื้นฟูผู้ติด/ผู้เสพยาเสพติด และการสร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนกลุ่มเสี่ยง โดยค านึงถึงสถานะการคลัง ขีด
ความสามารถและผลส าเร็จในการด าเนินการ ฯลฯจ านวน  50,000.-  บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือด าเนินงานโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
กิจกรรมการบ าบัดฟ้ืนฟูผู้ติด/ผู้เสพยาเสพติด และการปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอย่างยั่งยืน ฯลฯ 
ปรากฏในแผน 5 ปียุทธศาสตร์ที่ แนวทางท่ี 4.3 ส่งเสริมการเข้มแข็งของชุมชน ป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด การ
รักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนและบรรเทาสาธารณภัย ล าดับที่ 8 

1.4 ค่าใช้จ่ายในโครงการในการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริยอั์นเป็นที่ยึดเหนี่ยวและ
เป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทั งชาติฯ  จ านวน 50,000.- บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ



56 

 

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองท้องถิ่น จ่ายเป็นค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนๆในการ ปรากฏ
ในแผน 5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการ
บริหาร ล าดับที่ 12 

   1.5โครงการส่งเสริมการด าเนินงานโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาสตรี และครอบครัวฯลฯจ านวน 
30,000.- บาท ได้แก่การส่งเสริมภาวะผู้น าแก่สตรีและพัฒนาสตรีในด้านต่างๆการส่งเสริมพัฒนาความรู้ให้แก่
บุคลากร/พนักงานท้องถิ่น การให้ความรู้เพ่ือการพัฒนาครอบครัวแก่ประชาชนในพื้นที่ การส่งเสริมสัมพันธภาพที่ดี
ระหว่างสมาชิกในครอบครัว การป้องกันและแก้ไขปัญหาครอบครัว การส่งเสริมให้มีการตั้งศูนย์ให้การช่วยเหลือ
ส าหรับนโยบายที่เน้นหนักและมุ่งผลสัมฤทธิ์ ได้แก่ การส่งเสริมความเข้มแข็งของบทบาทสตรี การยุติความรุนแรงใน
ครอบครัว และการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร การตั้งครรภ์ในวัยรุ่นหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนเพ่ือจ่ายเป็นโครงการส่งเสริมการด าเนินงานโครงการ/
กิจกรรมด้านการพัฒนาสตรี และครอบครัวฯลฯ ได้แก่การส่งเสริมภาวะผู้น าแก่สตรีและพัฒนาสตรีในด้านต่างๆการ
ส่งเสริมพัฒนาความรู้ให้แก่บุคลากร/พนักงานท้องถิ่น การให้ความรู้เพ่ือการพัฒนาครอบครัวแก่ประชาชนในพื้นที่ 
การส่งเสริมสัมพันธภาพที่ดีระหว่างสมาชิกในครอบครัว การป้องกันและแก้ไขปัญหาครอบครัว การส่งเสริมให้มีการตั้ง
ศูนย์ให้การช่วยเหลือส าหรับนโยบายที่เน้นหนักและมุ่งผลสัมฤทธิ์ ได้แก่ การส่งเสริมความเข้มแข็งของบทบาทสตรี 
การยุตคิวามรุนแรงในครอบครัว และการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร การตั้งครรภ์ใน
วัยรุ่นหนังสือกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาของอปท.พ.ศ.2559 ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ แนวทางที่ 3.1 
พัฒนาส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน ล าดับที่ 1 

1.6โครงการอบรมส่งเสริมพัฒนาสตรีและครอบครัวฯลฯ จ านวน 30,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็น เช่น ค่า
วิทยาการ,ค่าป้าย,ค่าวัสดุอื่นๆ  ได้แก่การส่งเสริมภาวะผู้น าแก่สตรีในชุมชน ,สตรีหมู่ 4 และพัฒนาในด้านต่างๆการให้
เรียนรู้เพื่อพัฒนาครอบครัวแก่ประชาชนในพื้นที่ การเสริมสร้างสัมพันธภาพที่ดีระหว่างสมาชิกในครอบครัว การ
ป้องกันและแก้ไขปัฟยหาครอบครัวแก่ประชาชนในพ้ืนที่การส่งเสริมการตั้งศูนย์ให้การช่วยเหลือส าหรับนโยบายที่
เน้นหนักและมุ่งผลสัมฤทธิ์ ได้แก่ การเสริมสร้างความเข้มแข็งของบทบาทสตรี การยุติความรุนแรงในครอบครัวและ
การป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรการตั้งครรภ์ของวัยรุ่น , ฯลฯ ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2560 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของอปท.พ.ศ.2559 ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตรท์ี่ 3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
แนวทางท่ี 3.1 พัฒนาส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน ล าดับที่ 1 

1.7 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการด าเนนิงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือนของ
ระดับชุมชนและระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ จ านวน 50,000.-  บาท ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือ



57 

 

กระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี   ยุทธศาสตร์ที่ 3 กาพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
แนวทางที่ 3.1 พัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน ล าดับที่ 5 

1.8โครงการเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติประชุม 
ชี แจงท าความเข้าใจ เพื่อเสริมสร้างทัศนคติและจิตส านึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ จ านวน 
30,000.-  บาท เช่นค่าใช้จ่ายวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ปรากฏในแผน 5 ปียุทธศาสตร์ที ่
แนวทางท่ี 4.3 ส่งเสริมการเข้มแข็งของชุมชน ป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด การรักษาความสงบเรียบร้อยของ
ประชาชนและบรรเทาสาธารณภัย ล าดับที่ 15 

1.9 โครงการอบรม ประชุมชี แจงท าความเข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติและจิตใจที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่าง
สมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน จ านวน 30,000.-  บาทปรากฏในแผน 5 ปียุทธศาสตร์ที่ 
แนวทางท่ี 4.3 ส่งเสริมการเข้มแข็งของชุมชน ป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด การรักษาความสงบเรียบร้อยของ
ประชาชนและบรรเทาสาธารณภัย ล าดับที่ 15 

 
1.10 โครงการขับเคลื่อนกิจการสภาเด็กและเยาวชนต าบลฯ  จ านวน  30,000.-บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่า

ด าเนินงานกิจการสภาเด็กและเยาวชนต าบล ฯ , ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการศึกษา  
แนวทางท่ี 6.2 การส่งเสริมสนับสนุนงานการศึกษาเด็กและเยาวชน ล าดับที่ 16 

1.11 โครงการตรวจเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ,พิการ,ผู้ยากไร้  จ านวน  30,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการตรวจเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ,พิการ,ผู้ยากไร้ ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 5 
หมวดเงินอุดหนุน  รหัส (561000) รวมทั งสิ น   50,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทเงินอุดหนุนของรัฐหรือองค์กรเอกชนในกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์ รหัส(610400)  
รวม 50,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 

1.1อุดหนุนศูนย์อ านวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดในโครงการป้อนกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดจังหวัดสระแก้ว ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จ านวน 45,000.-  บาท เช่นการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ต่างๆ 
และตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น.และให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/
ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ปรากฏในแผน 
5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร 
ล าดับที่ 2 

1.2อุดหนุนอ าเภอเมืองสระแก้วโครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์เนื่องในวันต่อต้านยาเสพติดโลกฯ จ านวน 
5,000.-  บาท เช่นการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ต่างๆสร้างการรับรู้และความเข้าใจที่ถูกต้องแก่ประชาชนรวมทั้ง
ตระหนักถึงความส าคัญของปัญหายาเสพติดและเข้ามามีส่วนร่วมในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในหมู่บ้าน/
ชุมชนตนเองให้ปลอดจากยาเสพติดอย่างยั่งยืน และให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 
3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ปรากฏในแผน 5 
ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร 
ล าดับที่ 2  



58 

 

 
ด้านบริการชุมชนและสังคม รหัส (00200) 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  รหัส (00260) 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00261) รวมทั งสิ น   1,250,600.-   บาท      
งบด าเนินการ  รหัส (530000)  รวมทั งสิ น 1,020,000-   บาท      
หมวดค่าใช้สอย รหัส  (532000) รวม  1010,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทรายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ รหัส (320300)  
จ านวน. 1010,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น 

1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและโครงการฯ วันคล้ายวันสถาปนา จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน
งานแถลงข่าว และการจัดงานตามโครงการต่างๆในความรับผิดชอบของส่วนราชการ ค่าพวงมาลัยดอกไม้และค่า
พวงมาลา หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นฯ จ านวน  80,000.-  บาท ขององค์การบริหารส่วนต าบลศาลาล าดวน ฯลฯ 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและค่าใช้จ่ายที่จ าเป็น  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4  แนวทางที่ 4.2 
ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
สงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนา และวัฒนธรรม  ล าดับที่ 13 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ฯ  จ านวน  190,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานต่างๆและค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการจัดงานอื่นๆฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพ
ชีวิต แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญา
ท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนา และวัฒนธรรม  ล าดับ
ที่ 7 

1.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทงฯ  จ านวน  50,000.-  บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการจัดงานอื่นๆ ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4  
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและ
นันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้าน
ศาสนา และวัฒนธรรม  ล าดับที่ 7 

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันแม่แห่งชาติฯ  จ านวน  50,000.-  บาท  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ 
และค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการจัดงานอื่นๆ ฯลฯ ปรากฏในแผน 5ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4  แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับ
คุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี 
ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนา และวัฒนธรรม  ล าดับที่ 13 

1.5จัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติการด าเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถ และ
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร จ านวน 100,000.- บาท เช่นค่าป้าย ค่าเครื่องขยาย
เสียงค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4  แนวทางที่ 4.2 



59 

 

ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
สงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนา และวัฒนธรรม  ล าดับที่ 13 

1.6การจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรืออ านวยความสะดวกให้กับประชาชนหรืออ านวย
ความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธี และพระราชพิธีต่างๆฯลฯ จ านวน 20,000 บาทเช่นค่าป้าย ค่า
เครื่องขยายเสียงค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี  ปียุทธศาสตร์
ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 5 

 
1.7 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพ

ยวรางกูรฯลฯ จ านวน  100,000.-  บาท ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการจัดงานอื่นๆ 
ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 ปี การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิต
ของประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส ์
เด็ก ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนา และวัฒนธรรม  ล าดับที่ 13 
  1.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประกวดขบวนแห่ผีเสื อจังหวัดสระแก้ว  จ านวน 50,000.-  บาท  ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน 
ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ 
ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนา และวัฒนธรรม  ล าดับที่ 15 
 1.9 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานบุญผเวดเทศน์มหาชาติ จ านวน 50,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการจัดงานอ่ืน ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริม
คุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการส่งเสริม
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนา และ
วัฒนธรรม  ล าดับที่ 15  
 1.10 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีเข้าพรรษา วันอาสาฬหบูชา  เช่น แห่เทียนพรรษา,ประกวดฯ  
การท าบุญเยี่ยมวัดหรือสิ่งท่ีจ าเป็นต่าง ๆ ฯลฯจ านวน 50,000.-  บาท   ปรากฏในแผน 5 ปี    ยุทธศาสตร์ที่ 4  
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและ
นันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้าน
ศาสนา และวัฒนธรรม  ล าดับที่ 15 
 1.11 โครงการฟังธรรมเทศนาเพื่อพัฒนาศีลธรรมและจริยธรรม สมาชิก อบต.พนักงานส่วนต าบลและ
พนักงานจ้างตามภารกิจ  พนักงานจ้างท่ัวไป ฯลฯ จ านวน  20,000.-  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นต่าง ๆ 
ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของ
ประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตร ีผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้
พิการ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนา และวัฒนธรรม  ล าดับที่ 15  
 1.12 โครงการจัดแข่งขันกีฬา นันทนาการ เพื่อสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนฯ  จ านวน  
250,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ่ค่าเครื่องขยายเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าชุดนักกีฬา และ
ค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นต่างๆฯลฯตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ



60 

 

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ 4  การส่งเสริมคุณภาพ
ชีวิต แนวทางท่ี 4.2  ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการ ส่งเสริมภูมิ
ปัญญาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรีผู้ป่วยเอดส์ ผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนาและวัฒนธรรม ล าดับที่ 11 
หมวดค่าวัสดุ รหัส (533000)  รวม   10,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1) ประเภทวัสดุส านักงาน  รหัส (330100)   

 1.1ค่าใช้จ่ายในการจัดซื อจัดหาวัสดุท่ีใช้ในงานหรือวัสดุในวันส าคัญทางราชการจ านวน 10,000.-  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็น เช่น ปากกา  ดินสอ ธงชาติ ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
แนวทางท่ี 4.4ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 4 

 
งบเงินอุดหนุน รหัส (560000) 
หมวดเงินอุดหนุน รหัส (561000) รวมทั งสิ น  230,600.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
(1) ประเภทเงินอุดหนุนของรัฐ หรือองค์กรเอกชน ในกิจการอันเป็นสาธารณประโยชน์ รหัส (610400)  รวม  
230,600.-    บาท  เพื่อจ่ายเป็น  
 1.1อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอเมืองสระแก้วโครงการการจัดงาน“สืบสานวัฒนธรรมเบื องบูรพาและ
งานกาชาดจังหวัดสระแก้วฯ จ านวน  30,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ การจัดงาน “สืบสาน
วัฒนธรรมเบื้องบูรพาและงานกาชาดจังหวัดสระแก้ว ประจ าปี 2560” ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  การ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางที่ 4.4ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 2 
 1.2อุดหนุนโรงเรียนเขาะมะกาโครงการปฏิบัติธรรมสู่เยาวชนครอบครัวอบอุ่นด้วยพระธรรมต าบลศาลา
ล าดวน  จ านวน 60,000.-  บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดกิจกรรมอบรมด้านคุณธรรมและปฏิบัติธรรมของ
โรงเรียนบ้านเขามะกา โรงเรียนบ้านเนินสวนอ้อย โรงเรียนบ้านหนองข่า โรงเรียนบ้านท่าระพา โรงเรียนบ้านท่าช้าง 
โรงเรียนบ้านคลองส าอางค์ โรงเรียนบ้านหนองผูกเต่า โรงเรียนบ้านหนองไทร  ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  
การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 2 
 1.3อุดหนุนโรงเรียนภายในต าบลศาลาล าดวนโครงการวันเด็กแห่งชาติ ฯ จ านวน  100,000.-  บาท  เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าจดังานวันเด็กหรือค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น ให้กับโรงเรียนบ้านเขามะกา จ านวน 30,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน โรงเรียนบ้านเนินสวนอ้อยจ านวน 10,000.-บาท โรงเรียนบ้านหนองข่า จ านว 10,000.- บาท  
โรงเรียนบ้านท่าระพาจ านวน 10,000.- บาท โรงเรียนบ้านท่าช้าง จ านวน 10,000.-บาท โรงเรียนบ้านคลองส าอาง 
จ านวน 10,000.-บาท  โรงเรียนบ้านหนองผูกเต่าจ านวน 10,000.-บาท  โรงเรียนบ้านหนองไทร จ านวน 10,000.-
บาท ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนา
การเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 2 
 1.4 อุดหนุนโรงเรียนเขามะกาโครงการเข้าค่ายลูกเสือไทยหัวใจสมานฉันท์ฯ  จ านวน 40,600 .-  บาท 
เพ่ือเป็นค่า  ใช้จ่ายใช้จ่ายต่างๆในการจัดกิจกรรมให้กับโรงเรียนในพ้ืนที่ เช่นค่าอาหาร ค่าอุปกรณ์หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
โรงเรียนบ้านเขามะกา ,โรงเรียนบ้านเนินสวนออ้ย โรงเรียนบ้านหนองข่า โรงเรียนบ้านท่าระพา โรงเรียนบ้านท่าช้าง 
โรงเรียนบ้านคลองส าอางค์ โรงเรียนบ้านหนองผูกเต่า โรงเรียนบ้านหนองไทร (โดยงบประมาณไม่ซ้ าซ้อนกับโรงเรียน) 
ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมือง
การบริหาร  ล าดับที่ 2 



61 

 

ด้านเศรษฐกิจ รหัส (00300) 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส (00310) 

งานก่อสร้างโครงสร้างพื นฐาน รหัส (00312)    รวมทั งสิ น 3,286,800.- บาท 
งบลงทุน 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รหัส (542000)    รวมทั งสิ น 3,286,800-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
(1) ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  รหัส (421000)  รวม 3,086,800.- บาท 
 1.1โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จ านวน  103,800.-  บาท ซอย แยกสุวรรณศร ถึงบ้าน
นางน้อย พานทอง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 
0.50 เมตร หรือมีพื นที่ไม่น้อยกว่า 196 ตารางเมตร หมู่ที่ 2 บ้านเหล่า ต าบลศาลาล าดวน  อ าเภอเมืองสระแก้ว 
จังหวัดสระแก้ว ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางท่ี 2.1 ก่อสร้าง ปรับปรุง 
บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่องระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 1 

1.2โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จ านวน  231,000.-  บาท สายคลองกระโหย่งต่อจากถนน
คอนกรีตเดิมเชื่อมต่อถนนลาดยางกลุ่มเนินปอหู  ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 110.00. เมตร หนา 0.15 
เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื นที่ไม่น้อยกว่า 440 ตารางเมตร หมู่ที่ 5 บ้านท่าระพา ต าบลศาลา
ล าดวน  อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้วปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม 
แนวทางท่ี 2.1 ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่องระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 25 

1.3โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จ านวน  493,000.-  บาท สายบ้านนาล้อมต่อจากถนน
คอนกรีตเดิม ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 235.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 
เมตร หรือมีพื นที่ไม่น้อยกว่า 940 ตารางเมตร หมู่ที่ 8 บ้านคลองส าอางค์ ต าบลศาลาล าดวน  อ าเภอเมือง
สระแก้ว จังหวัดสระแก้วปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางที่ 2.1 ก่อสร้าง 
ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่องระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับ38 

1.4โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จ านวน  495,000.-  บาท สายกลุ่มนาเหนือ บ้านเนินสวน
อ้อยไปหมู่ที่ 12 บ้านหนองอีซ้อ ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง
ลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร หมู่ที่ 11 บ้านเนินสวนอ้อย ต าบลศาลาล าดวน  
อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้วปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางที ่
2.1 ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่องระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 67 

1.5โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จ านวน  494,000.-  บาท สายทางแยกหน้าโรงเรียนบ้าน
หนองไทร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 235.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
หรือมีพื นที่ไม่น้อยกว่า 940 ตารางเมตร หมู่ที่ 4 บ้านโคกเจริญ ต าบลศาลาล าดวน  อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัด
สระแก้ว ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางท่ี 2.1 ก่อสร้าง ปรับปรุง 
บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่องระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 17 

1.6โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จ านวน  655,000.-  บาท เส้นป่าอุทยานบ้านเขามะกา 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 312.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมี



62 

 

พื นที่ไม่น้อยกว่า 1,248 ตารางเมตร หมู่ที่ 10  บ้านเขามะกา ต าบลศาลาล าดวน  อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัด
สระแก้ว ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางท่ี 2.1 ก่อสร้าง ปรับปรุง 
บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่องระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 60 

1.7โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยโรงน  า  จ านวน  415,000.-  บาท ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ระยะทาง 198.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื นที่ไม่น้อยกว่า 792 
ตารางเมตร หมู่ที่ 10 บานเขามะกา ต าบลศาลาล าดวน  อ าเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้วปรากฏในแผน 5 ป ี 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางที่ 2.1 ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อง
ระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 65 

1.8โครงการติดตั งป้ายจราจรและสัญญาณไฟจราจรภายในต าบลฯ จ านวน  100,000.-  บาทปรากฏใน
แผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.3ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน ป้องกันแก้ไข
ปัญหายาเสพติด การรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนและบรรเทาสาธารณภัย ล าดับที่ 5 

 
1.9 เงินชดเชยสัญญาปรับราคาได้ (ค่า K)  จ านวน  100,000.-  บาท ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 

2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางท่ี 2.1ก่อสร้าง ปรับปรุง  บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ า 
ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 7 
 (2)ประเภทค่าออกแบบค่าควมคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนนิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง
รหัส 421200  เพื่อจ่ายเป็น 

2.1ค่าจ้างผู้ให้บริการออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้างฯ  จ านวน 200,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายให้แก่
ผู้ออกแบบหรือควบคุมงนก่อสร้าง   ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการคมนาคม แนวทางท่ี 2.1
ก่อสร้าง ปรับปรุง  บ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ า ระบบไฟฟ้าและจราจร ล าดับที่ 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 

 

ด้านการเศรษฐกิจ รหัส (00300) 

แผนงานการเกษตร รหัส (00320) 

งานอนุรักษ์แหล่งน  าและป่าไม้ รหัส (00322) รวมทั งสิ น  320,000.-    บาท 
งบด าเนินการ รหัส (530000)  รวมทั งสิ น    120,000.-   บาท 
หมวดค่าใช้สอย รหัส  (532000)  รวม  120,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
(1)ประเภทรายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ รหัส (320300) 
รวม  120,000.-  บาท เพื่อจ่ายเป็น 

1.1โครงการประชาอาสาปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถเนื่องในโอกาส
พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2563 จ านวน 40,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็น เชน่ 
ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้ หรือหญ้าแฝก เช่นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารและน้ าดื่ม ค่าดอกไม้แสตนหรือ
ค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ การตั้งงบประมาณเพ่ือส่งเสริม ปรับปรุง แก้ไข อนุรักษ์ฟ้ืนฟูสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาต ิ
แหล่งท่องเที่ยวและปรับปรุงทัศนียภาพ และส่งเสริมการแก้ไขปัญหาภาวะโลกร้อน ฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ป ี 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  แนวทางที่ 5.1 งานสร้างจิตส านึกและความตระหนักในการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ล าดับที่ 2 

1.2โครงการส่งเสริม ปรับปรุง แก้ไข อนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ แหล่งท่องเที่ยว
และปรับปรุงทัศนียภาพ และส่งเสริมแก้ไขปัญหาโลกร้อน เช่นป้องกันน  าเสีย ก าจัดกลิ่นเหม็นจากระบบ
อุตสาหกรรมในชุมชนอย่างมีธรรมาภิบาล ฯลฯ จ านวน 20,000.- บาท ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
พัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  แนวทางท่ี 5.1 งานสร้างจิตส านึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม ล าดับที่ 2 

1.3ค่าใช้จ่ายในการควบคุมไฟป่า โดยการเตรียมความพร้อม เพื่อจัดการปัญหาไฟป่าและหมอกควันฯ 
จ านวน  20,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆเกี่ยวกับการควบคุมไฟป่า เช่นแพ้วทาง ถางป่า ให้ถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณ
รายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้าน
สิ่งแวดล้อม  แนวทางที่ 5.1 งานสร้างจิตส านึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ล าดับที่ 2 

1.4โครงการส่งเสริมคุ้มครอง,ดูแล,บ ารุงรักษา,แก้ไขอนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมและควบคุมมลพิษเป็นมิตร
กับสิ่งแวดล้อม ฯลฯ จ านวน 20,000.-  บาท เช่น การส่งเสริม สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชให้ถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท างบประมาณ
รายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้าน
สิ่งแวดล้อม  แนวทางที่ 5.1 งานสร้างจิตส านึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ล าดับที่ 2  

1.5โครงการก าจัดขยะมูลฝอยสิ่งปฏิกูล ขยะเปียกสิ่งปฏิกูล และน  าเสีย เพื่อควบคุมและก าจัดภาวะ
มลพิษท่ีมีผลต่อสุขภาพอนามัย สวัสดิภาพ และคุณภาพชีวิตของประชาชนฯ  จ านวน 20,000.-  บาท ให้ถือ



64 

 

ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
พัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  แนวทางท่ี 5.1 งานสร้างจิตส านึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม ล าดับที่  2 

 
งบลงทุน รหัส (540000) 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รหัส (542000)  รวมทั งสิ น  200,000.-  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รหัส (420000)   
 (1)ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  รหัส  (421000) 

1.1 ก่อสร้างและซ่อมแซมฝายกั นน  าล าธาร (Check  Dam) หรือฝ่ายแม้ว ตามแนวพระราชด าระ
สนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริหรือตามแนวพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าฯ   จ านวน 
200,000.-  บาท  ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผน 5 ปี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การส่งเสริมคุณภาพชีวิต แนวทางท่ี 4.4 ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร ล าดับที่ 
19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 

 

ด้านการด าเนนิงาน  

แผนงานงบกลาง รหัส (500000)      

หมวดงบกลาง  รหัส  (510000) รวมทั งสิ น  17,657,231 .-   บาท  เพื่อจ่ายเป็น  

(1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   รหัส  (110300)    จ านวน   216,000.-  บาท 

           1.1เงินสมทบกองทุนประกันสังคมเพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเงินกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงาน
จ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป   ,ผู้ดูแลเด็ก ฯ ในอัตราร้อยละ 5  พร้อมกับหักค่าตอบแทนของพนักงานจ้างส่ง
เป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางท่ี 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 17 
 (2) ประเภทเบี ยยังชีพคนชรา รหัส (110700)   

 2.1ค่าเบี้ยยังชีพคนชรา   จ านวน  12,211,200.-  บาท จ านวน  1,560  คน  ช่วงอายุ 60-69 ปี เดือนละ 
600.- บาท  อายุ 70-79 ปี  เดือนละ  700.-  บาท อายุ  80-89 ปี  เดือนละ 800.-บาท  อายุ 90 ปี ขึ้นไป 1,000.-  
บาท  จ านวน 12  เดือน  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริม
ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัดิการและนันทนาการ ส่งเสริมภูมิปัญญหาท้องถิ่นและสงเคราะห์
คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนาและวัฒนธรรม  ล าดับที่ 8 แนวทางที่ 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 26 
 (3) ประเภทเบี ยยังชีพคนพิการ รหัส (110800) 

          3.1 ค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ จ านวน 3,840,600.-  บาท จ านวน  400  คน  เดือนละ  800.- บาท   จ านวน 12  
เดือน  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางท่ี 4.2 ส่งเสริมยกระดับคุณภาพชีวิต
ของประชาชน ส่งเสริมสวัดิการและนันทนาการ ส่งเสริมภูมิปัญญหาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี ผู้ป่วยเอดส์ 
เด็ก ผู้พิการผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนาและวัฒนธรรม  ล าดับที่ 8 และแนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 26  

(4)ประเภทเบี ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์  รหัส  (110900)   

 4.1 ค่าเบี ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์  จ านวน 120,000.-  บาท จ านวน  20  คน  เดือนละ  500.- บาท   
จ านวน 12  เดือน  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางที่ 4.2 ส่งเสริมยกระดับ
คุณภาพชีวิตของประชาชน ส่งเสริมสวัดิการและนันทนาการ ส่งเสริมภูมิปัญญหาท้องถิ่นและสงเคราะห์คนชรา สตรี 
ผู้ป่วยเอดส์ เด็ก ผู้พิการผู้ด้อยโอกาส ส่งเสริมด้านศาสนาและวัฒนธรรม  ล าดับที่ 8 และแนวทางที่ 4.4 การส่งเสริม
ประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 26 

 (5)ประเภทเงินส ารองจ่าย  รหัส  (111000)  จ านวน  700,000.-  บาท 



66 

 

  5.1 เงินส ารองจ่าย  จ านวน  400,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น
หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมและช่วยเหลือสนับสนุนกิจการต่างๆฯลฯ ปรากฏในแผน 
5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางที่ 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  
ล าดับที่ 23 
 5.2ค่าใช้จ่ายเพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและปรับปรุงคุณภาพชีวิตที่เกิดจากสาธารณภัยต่ างๆ  
จ านวน     300,000   บาท เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ าป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัย
หนาว อัคคีภัยและไฟป่าฯลฯ ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางที่ 4.4 การ
ส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 26 
(6)ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน  รหัส (111100)  จ านวน   100,000.-  บาท 
  6.1 เงินสมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น  จ านวน 100,000.- บาทเพ่ือจ่ายเป็นค่าเงิน
สมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น ในการจัดท ากิจกรรมต่างๆ ในการส่งเสริมสุขภาพประชาชนในต าบล
ศาลาล าดวน  ปรากฏในแผน 5 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพ
พัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับที่ 26  
 (7)ประเภทเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการท้องถิ่น (กบท.) รหัส(120100) 
 7.1 เงินสมทบเงินกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการท้องถิ่น  (กบท.) จ านวน  356,121.-                 
บาทประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ให้ถูกต้องครบถ้วน โดยค านวณจากประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติรายจ่าย
ประจ าปี ยกเว้นประเภทพันบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมค านวณฯ ปรากฏในแผน 5 ปี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับ
ที่ 16 
 (8)ประเภทเงินบ าเหน็จบ านาญลูกจ้างประจ าฯ  รหัส (120800)  
 8.1 เงินบ าเหน็จบ านาญรายเดือนให้แก่ลูกจ้างประจ าฯ จ านวน 113,310.-  บาท ปรากฏในแผน 5 ปี 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต  แนวทางท่ี 4.4 การส่งเสริมประสิทธิภาพพัฒนาการเมืองการบริหาร  ล าดับ
ที่ 16 

**************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


